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Awioliittoon kuulutettuja:
Työni,JohanHalonen ja palw-ncituEwa

Maria Kallinen, työm,Kaarlo Erit-luhon-
poila ja leski Anna Lowisa Puninen, torp,<
p, Johan Toritta ja palw,-neito Fredrika
Luttinen läts, Olli Pitkänen ja leski Anna
Lawonen, tal,°p, Paawali Pantta ja torp.-t.
Maria Wättö, tal-p, Aleksander Panlta ja
tvrp°t, Helena Merger, tal,-p, Israel Styttä
ja ta!,-t, Anua Hali.
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Eril Koltta, Alma Karminen, Hernmn
Karwonen, Henrit Tirii, Vittor Wilhelm
Nöjd, Juho Huillari,Hilda Karppinen,sentti
Hamcrinen, Selma Katri Karppinen, Karl
«Yustaf Weckström,Johan Wilhelm Aspholm,
Wilhelmina Sten, Karolina Pitkänen,Mik-
ko Pärssinen, Gustaf Adolf Forslund,Antti
Pekka Hämäläinen, Oskar Korhonen, Gus-
taf Adolf Mmnttila,Maria Holm, Henrit
Pennanen, Johan Adnlf Ruuskanen, Alek-
sander Ikäheimo,
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Hulda Sundell.
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Tarjoaa mukavia suojia matkustajille.
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JOHAN BARCK.

Ilmoituksia.
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[Antero Lehikoinen.
Punasemähteentori. Fleckensteinin talo

Uusi telefooni 216

Asianajoa1 -* laisia oåtoffia ja
wälitulfiä ja ctcnlin lailkia Naisten alalle
kuulumia asioita toimitetaanhuolellisesti ja
huokeasta.

Kiljemaihtoa Mälitetään useammalla lie»
lellä. Osoite: Wiipuri, Pietarinkatu 23.

Kaarlo ja Aurora Olin.
Naisten asiassa an läännyttäwii jällimäi-sen puoleen ja edellinen on aamupäiwin ta»

wattawana läänin lansliassa

Sunnuntaina Marrask. 11 p.
toimeenpanee

Wenäläinen Rouvasväen yhdistys
Wiipnrin Raatihuoneella

Ällegri-Arpaj aiset
hyväntekeväisyyttä varten.

Lähemmin vasfedes.
Voittoja vastaanottavatkiitollisuudella

Rouvat S. Aleneff, Keisarinkatu 9.
O. Antonoff, Katariinankatu 19.
S. Labanoffskaja.Keisarinkatu 11
O. Sumin, Etelä-Vallikatu 1.

Maanwiljelys-
opetuksen jär-
jestäminen.

Äskettäin jultaisi tri H. Gebhard Wal-
wojassa kirjoituksen �Maanwiljclys meillä
ja muualla". Waikka mainittu kirjoitus
sittemmin tuli painosta erityisenä kirjasc-
nakin, tahdomme sen sisällöstä U. S:n
tekemän lyhennyksen mutaan antaa tuli-
joillemme tietoa. Kuten kirjoituksesta nä-
kyy tekee kirjoittaja ehdotuksen siitä,millä
tapaa maamviljelysopetus meillä olisi jär-
jestettäwä. On »varsin hauska nähdä ja
werrata missä määrässä tekijän ehdotus
tulee huomioon otetuksi, kuu maanwilje-
lytsen opetuksen järjestäminen parhaillaan
on hallituksemme täytettäwänä.

I. Korkeampi maanlviljelys-
opetus.

I» Maauwiljelystiede ja
korkeakoulut

Mustiala on tätä nykyä oppilaitos,
jossa paitse meijeriosastoa, jota tässä ei
tule puheeksi, opetetaan maanwiljelystä
kahdella osastolla. Ilcmmäu osaston op-
pilaista muutamat owat käyneet lyseon 6
luottaa, toiset owat ylioppilaita, tolman-
net owat jo yliopistossa suorittaneet tut-
kintojakin, ja alemman osaston »vontiop-
pilailla niinikään on ollut sangen erilaiset
alkutiedot. Samaten on oppilaittenkäy-
tännöllinen taito Mustialaan tullessa ollut
niin erilainen, että muutamat owat tul-
leet sinne Helsingistä suoraan, toiset owat
tosin asuneet maalla, mutta eiwätkoskaan
itse ottaneet osaa maatöihin, kolmansilla
wihdoin on käytännöllinen maanwiljelyo
ollut täysin tuimettu asia. Jokaisen ajat
telewan ihmisen luulisi ymmärtämän, että
jo teoreettinen opetus pcdagoogisessa suh-
teessa on olewa sangen waikeaa tänkal-
taisillc oppilaille. Mutta lisäksi tässä
opistossa tulee samojen opettajien antaa
sekä teoreettista ctlä käytännöllistä ope-
tnsta kaikille noille erilaatuisille oppilaille.
Ia kun opistossa wiime aikoina on ollut
maanwiljelysoppilaita 80:cen saakka, niin
woiiiee käsittää, että näitten 80:» täytän-
nöllinen opetus lyhyellä ajalla ei woi
olla suuren arwoinen.

Ne, jotka owat »vaatineet teoreettisen
opetuksen erottamista käytännöstä, owat
tehneet sitä yhtä paljon käytännön eduksi
tuin teorian. He omat näet samalla »uaa
tineet, että maamuiljclys-oppilaitokscen ei
saisi kukaan päästä oppilaaksi, ennenkuin
hän on »vähintäin taksi »vuotta käytän-
nöllisesti opiskellut maanwiljclyslä jolla-

lin etemätsi tunnetutta maatilalla. Kukin
woi arwata sen, että tämä opetus on
toisenlaista kuin muutamia tunteja opis-
tossa, Mityisiä maatiloja hoidetaan kan-
nattawasti, ja semmoistahan tuleman
maanwiljelijän tulee oppia, jota mastoin
Mustialan hoidossa on tähän asti otettu
huomioon opetuksen ja kokeitten Maati-
mutsia niin suuressa määrässä, että ta-
lous on jäänyt syrjäasilltsi. Mityisellä
maatilalla oppilas Moi omistaa koto ai-
kansa käytännön oppimiseen ja on usein-
tiu ytsin, jota mastoin hänen opistossa
tulee jataa aikansa tahtaalle ja sitä paitse
käytännöllisissä töissä kilpailla suuren to-
Merijoukon kanssa työaseista, koneista,
hewosista j. n. e. Kun oppilas sitten,
tutustuttuaan maanwiljelyksen käytännölli-
seen puoleen, tulee opistoon ammattinsa
teoreettista puolta oppimaan, niin hän
tietysti toisenlaisella menestykselläharjoit-
taa opintojaan, kuin jos hän olisi tullut
sinne suoraan oppikoulusta ja kaupunki-
elämästä.

Suoranaista opettamista ei pidetä ul-
komailla eitä sitä «voitane meilläkään pi-
tää maanwiljelyskorkeatoulun opettajien
ainoana tehtäwänä, waitta asian walmis-
telijat meillä omat tähän saakka yksino-
maan puhuneet opetuksesta. Tänkaltaisen
laitoksen opettajilla pitäisi tietysti myös-
kin olla tarkoituksena tutkimusten harjoit-
taminen ja sen tulosten tunnetuksi tekemi-
nen maanwiljclijöille yleensä. Tämä on
wiime »vuosikymmeninä käynyt Euroopas-
sa korkeimpien maanwiljelysopistojen tär-
keäksi tehtäwätsi, ja niin tulee olla meil-
läkin.

Meidän köyhässä maassamme, jossa
työwoimat tieteen alalla owat hanvat ja
zossa siis näitten Harmojen hartioilla sitä
suurempi taakka on painamassa, olisi jo
siinä tuon opiston opettajilla suuri työ,
että he tutin alallaan toettaisiwat seurata
ulkomaisen tieteen työtä ja tehdä sitä
meillä tunnetuksi. Jos meidän maanwil-
jelytsellämmc jo waremmin olisi ollut täl-
laisia miehiä, niin ehkä ei hallitutsemme-
kaan olisi maanwiljelyksemme �hywätsi"
tanvinnnt täyttää suuria summia sillä
tawoin, että nyt aljetaan eri toimista
lausua se tuomio, että nuo warat, tuo
työ on pantu turhaan (esim. hewoshoidon
ja karjarodun parantamiseen, tumattoman
kalliisiin ja »vähiä tuloksia osoittawiin
maamviljelyskouluihiny. m.).

Mutta Suomen maanwiljelys ei hyödy
yksin siitä, että katsellaan, mitä muualla
tutkitaan ja siellä hymätsi nähdään. Mei-
dän täytyy, jos mieli »välttää suurempia
erehdytsiä ja edistyä oman maanlalltum-
me ja ilmanalamme mukaisesti, tieteelli-
sesti tutkia maanwiljelystä kotonammekin.
Hallitus ei woine meilläkään, yhtä »vä-
hän tuin muuallakaan, »vastedes ryhtyä
suurempiin toimiin maamviljclyksemme edis-
tämiseksi, jos ei se woi turwautua oina-
tateisten, totimaisten tiedemiesten nenwoi-
hin. Samaten tnlewat kokeet yksityisille
mllllMviljelijöillemmc liian kalliiksi, jos
heidän kuntin täytyy turwautua ulkomaan
tiedemiesten tuttimuksiin. Maanwiljelyk-
semmc edistyminen muitten maitten rin-
nalla »vaatii siis, että metin rupeamme
itsenäisesti tuttimaan tämän edistymisen
ehtoja,hakemaan sen syntyjä sywiä. Tässä
on siis suuri ja tärkeä tehtäwä tuolle
laitokselle, joka sekin puolestaan kannat-
taa uhrauksia yleisistä »varoista.

Paitse sitä, että meidän maanwiljelyk-
semme samaten kuin inuitteukin tanvitsee
turwautua omien ticdcmicstensä tullimut-
sii», on se sitä paitsc tätä nykyä wapaan
heuiise,! juhdou tarpeessa. Ei »»iNoin-
taa» niaanwiljclyksemme oleediciyoyt siinä
määrässä kuin »viime lvuosisadan lopulla
ja tämän alussa, jolloin maamme etc-
»vimmät tiedemiehet »vapaassa yhdistyksessä
ottiwat sitä Turusta johtaakseen. Mei-
dän päiwiuämme on työjako tehnyt sen,
että emme enää »voi odottaa, että latinan
professori tahi suurin ruuoilijammeistui-
siniat esim. perunawaliokunnassa. Sen
»vuoksi meidän täytyy saada Helsinkiintiedemiehiä, joilla maanmiljelysala on
elämäntchtäwänä, ja jotka täydellä har-
rastuksellaan tokoowat kaikki tällä alalla
työskentelewät »voimat kaikkien maamvil-
jclysharrastutsicn ja seurojen keskustaksi,
jota »virastoista liippumatta ottaa maan-
wiljelyksen henkisen johdon käsiinsä. Täl-
laisen johdon puute on ammattimiesten
kesken jo »vuosikymmeniä tunnustettu, kuta
enemmän wanha talousseuramme altoi
rajoittaa toimensa yksinomaan Turun lää-
niin, ja se käynee tästä lähtien yhä enem-
män sclwätsi, kun tuon seuran luoimakas
sihteeri on poissa. Tätäkin »varten pi-

täisi siis tehdä kustannuksia, sillä se tuot-
taisi Mannaankin monenkertaista hyötyä.

Pidämme siis korkeimman opetuslai-
toksen saamista Helsinkiin yleiselle mau-
rastumisellemme niin tärkeänä, että sitä
perustaessa ei saisi peljätä kustannuksia:
ennemmin woisi arwella, kestäwättö mei-
dän Maramme yhäti olla semmoista mailla,
eikö meille käy kilpailumuitten maitten
kanssa maanioiljelytscssä mahdottomaksi
ilman sitä.

Mutta olisiwatko sitte kustannukset niin
mahdottomia?
Maanwiljelyshallitutsen

ehdotusten ja laskujen
mukaan tulisi maanwil-
jelystorleakoulu polytek-
nikon yhteydessä maksa-maan muodctta .... 82,600: — .

Mustiala järjestettynäkes-
kikouluksi 71,703: 40.

Korkeampi lnetjerioptéto
äflustialaéja 4,280: — .

yhteensä ©nS!" 108,5R3T~-Ö.'
Komitean ehdotusten ja

laskujenmutaan maksai-
si Mustiala järjestetty-
nä korkeakouluksi ja ntei=
jerioptétotfi wuodessa . 86,080: 90.

©rotu» siis ainoastaan .. 22,502: 50.
Yhteensä Smk. 108,583: 40.

Sekä Maanwiljelyshallitus että Komi-
tea owat tämän lisäksi edellyttäneet, että
Helsinkiin asetettaisiin tieteellinen koeasema
maanwiljelystieteellisiä tutkimuksia warten,
jonka johtajan palkkaa ei ole ylläolewiin
lastuihin otettu. Minun mielestäni woisi
kumminkin aluksi määrätä tämän koease
man johtajan samalla myös maanwiljc-
lyskemian opettajaksi aiottuun korkeakou-
luun, niinkuin asianlaita on useassa ulko
maan maanwiljelystorkcatoulussakin, esim.
Haliessa. Tämän kautta saataisiin kor-
keakoulun menot »vähenemään 5,500 mar
kalla, joten siis tuo ylempänä olewa ero
tus ei olisi suurempi kuin l7,002: 50.

Mutta tähän on »vielä lisättäwä, että
tämä nudestajärjestämineu »vaatisi uutis-
rakennutsiin, korjauksiin ja lisättyjä opc-
tusluälikappaleita warten

Komitean ehbotufscu mutaan 145,850.
SKaaiiroiljettjähallituffcn ehbo-

tuffen mutaan 73,000.
Jos siis kortein opetus siir-

retään polyteknikkoon,sääs-
tyy täten »aitiolta .... 72,950.

Rahallisista esteistä ci siis moi olio
puhettakaan.
Ia että tämä maallemme tärkeä asia

on näin onnellisessa tilassa, siitä sen on
kiittäminen asianomaisia ammattimiehiä,
jotka omat tyytyneet siihen, että tämä
korkein oppilaitos ainakin wastaiseksi yh
distettäisiin polyteknikkoon, jossa sillä olisi
enimmäkseen »valmiita huoneita, opctus-
wälikappaleita ja osaksi opettajiakin. Toi-
womuklena on kuitenkin lausuttawa, että
uuden opiston oppilailla olisi tilaisuutta
saada »varsinaisten ammattiaineitten ohella
muutatin opetusta, kuin taloudellisessa oi-
keudessa ylimääräiseltä opettajalta, jolle
ehdotetaan 300 markan »vuosipalkka! Ei-
köhän woisi tehdä jonkunlaisia sowitteluja
yliopiston opettajien kanssa, niinkuin csini.
Haliessa on tehty?

2) Keskikoulut,

Useissa kulttuurimaissa on tultu siihenkokemukseen, että tanvitaan paitse tieteel-
listä korkeakoulua ja alempia maanwiljc-
lyskouluja myöskin n. k, keskikouluja,
Mustialan korkeampi osasto on meillä ko-
ettanut lamallaan yhdistää korkeakoulun
ja keskikoulun, maikka semmoisella menes-
tyksellä, että siihen tätä nykyä kaikki owat
tyytymättömiä.

MaauwiljclyshaNitus, joka on ehdotta-
nut, että Mustiala muodostettaisiin jon-
kunlaiseksi keskikouluksi, ja tarpeenwaati-
essa sen lisäksi mnös Kurkijoen opisto,on
mielestämme tehnyt kaksinkertaisen palme-
lukse» maanwiljelysopctutscllemme. Ensit,
sikin se on sen kautta toiwoaksemmc pe-
lastanut korkeakoulun kohtalon, poista-
malla sen syyn, joka kaikelta päättäenon
ollut »vastustajain silmissä pahin louk-
tausliwi. Ia toiseksi se o» pitänyt huoltasiitä, että maaniuiljclijäsäätyymme pääsee
wirtaamaan yhä suurempi määrä simisty-
nyttä nuorisoa, jota se tätä nykyä niin
suuresti kaipaa.

Näissä keskikouluissa teoreettinen ope-
tus tulisi laajuuteen nähden olemaan jon-
kun »verran »vähempi tuin tätä nykyä
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Mustialassa. mutta se» sijaan olemaan
perusteellisempi. Sen kautta setä kosta
alempi osasto poistettaisiin, woitaisii» o-
ptttajaivoimia ammattiaineissa koko joukon
ivahentää, ilman että opetus siitä tulisi
huonommaksi.

Maanmiljelyshallitutsen ehdotusta »vas-
taan on kuitenkin muutamia muistutuksia
tehtämä.

Ensiksikin tänkllltaisissa opistoissa, jot-
ka kaswattawat oppikoulujen 5 luokkaa
läpikäyneitänuorukaisia täysiiaswuisitsikan-
salaisiksi, tulisi wälttämättömästiolla ope-
tusta muussakin, kuin pelkästään ammat-
tiaineissa, jotta ne woisiwat antaa oppi-
lailleen korkeampaa siwistystä ja aatteel-
lisimpiakin, kuin pelkkiä leipäharrastuksia.
Näissä kouluissa olisi siis mielestämme
tarpeen yksi opettaja ehdotettujen pelkkien
ammattiopettlljien lisäksi, joka opettaisi äi-
dinkieltä, Tuomen historiaa jayhteiskun-
taoppia setä kansantaloutta. Tämä mas-
toin maanmiljelyshallituksen ehdotusta,
jonka mukaan kansantalous olisi kerrassaan
poistcttama oppisuunnitelmasta —

mistä
syystä, sitä ei selitetä.

Tässä huomautettakoon, että Saksassa
näitä wastaawissa kouluissa opetaan m.
«. Saksan ja Englannin tahi Ranskan
kieltä, maantietoa, historiaa, piirustusta
ja laulua.

Maanwiljelyshallitukscn ehdotus Mus-
tialan muodostamisesta keskikouluksi on
mielestämme sitä paitsi toisessakin suhtees-sa jäänyt kesticräisetsi. Maanwiljelyshal-
litus on näet, puolustaessaankorkeimman
opetuksen sijoittamista Helsinkiin, todista-
nut m. m,, että Mustialan tila tuleemal-
tiolle hywin kalliiksi, kun sitä noin suure-na, kuin se on, on hoidettawa opetnswä-
likappllleena, koeasemana ja mallilviljelyk-
senä, jonka wuoksi taloudellista näkökan-
taa ei ole woitu Pitää silmällä. Lastu-
jen mukaan on tila tätä nykyä noin mil-
joonan anvoinen ja sen nettotulo on »vii-
me wuosina laskettu kirjanpidossa 8,000
markaksi. Tämä woitto on kuitenkinsaa-
tu ainoastaan siten, että »valtio on tilan
wiljelyä Marten suorittanut ww. 1883— 92 lisärahoja keskimäärin yli l5,000
markan »vuodessa!

Asian näin ollen mielestämme olisi ol-
lut syytä ehdottaa, että Mustialasta suu-
ri osa maata erotettaisiin melkoinen sääs-
tö jolla lvoitaisiin hankkia Helsingin lähei-
syyteen ajanmukainen koekenttä ja siten ra-
hallisessa suhteesta helpottaa kysymykses-
säolewia uudistusyrityksiä.

Lisäksi tämä Mustialan tilusten wähen-
täminen armatenkin saisi aitaan sen, että
tila ei tarlvitseisi noita suuria ylimääräi-
siä summia waltionwaroista, tuin tähän
asti.

Toinen tärkeä etu tästä tilusten wä-
htntämisestll olisi se, että pienempi tila
olisi sowelijaampi opetuswälikappaleeksi
syystä, että oppilaat sen johtoa ja hoitoa
paremmin woisiwat seurata ja ettähesai-
siwat nähdä semmoisen tilan hoitoa, joka
ei laajuuteen nähden towin paljo eroaisi
meillä tumallisista. Opetus siis tulisi
loiwottawasti paljoa paremmaksi, kuin se
tähän saakka on ollut. Tämä pienempi
tila säästäisi sitä paitse johtajalta paljo
woimia ja aikaa, jotka nht on täytynyt
panna äärettömien tilusten johtoon, ope-
tuksen haitaksi.

Wihdoin lähtöisin esittää yhden näkö-
kohdan asianomaisten harkittawatsi. Meil-
lä on maaiiwiljclysopistojcn maita aiwan
uhalla tahdottu hoitaa komeasti, huoli-
matta tannattllwllisuudesta, muta jotta
niistä saataisiin Mut-
ta omatko todella semmoiset maanwilje-
lykset opetukselle sopimia malleja, joissa
ei kannattawaisuutta pidetä tärkeimpänä?
Eikö juuri siitä syystä esim. Mustialasta
tulleitten nuorten maanmiljelijäin maine
ole huono, että he eimät aluksi yleensä
ole moineet hoitaa maatiloja niin että ne
tannllttllisimat? Settegast on päinmas-
toin asettanut maaumiljelysopistojen maan-
wiljelytielle tannllttamaisuuden tärkeim-
mäksi. Hän sanoo tästä:

Koska maanwiljelyksen päätarkoitus on
korkeimman tulon hankkiminen, niin woi-
pi maatila, joka on aiottu maaanmilje-
lyskoulua warten, masta silloiu waatia
itselleen mallimaatilan nimeä, kun sen
hoidossa alinomaa pidetään silmällä kan-

nattawaisuutta. Minä asetin »vaatimuk-
seksi oppilaitokseni maatilalle, että sen tu-
li seistä itsenäisyyden ja kokemuksen poh-
jalla. Se ei saisi ottaa »vastaan ylimää-
räisiä »varoja »valtiolta, waan itsestään
ja omilla muroillaan tulisi sen kohota ja
kulkea tiensä, kokemuksen lvarmalla poh-
jalla. <latt.)

Wiipunssa il p:nä Lokal, 1894

H.M.Keisarin terlvehden-
Pietarista 23 P:nä lokakuuta.

Bnllettiini25 P:ltä klo 8 illal-
la. Päilvän knlnesfa ei Kei
sarilla ole ollut uneliaisuutta
eikä köyristystohtautsia. Ruo-
kahalu tyydyttäwä. Pöhötysei
ole enentynyt.

Lilvadiasta 2« p:nä lokakuuta
klo ii aamulla: Pön nukkui
keisari jotenkin hywin. Ruoka
haluhywä. Mitäänuneliaisuut-
ta ja kouristuskohtauksia ei ole.
Pöhötyswähän lisääntynyt.

Professori Leydcn, Professori Sachar-
jin, Hentilääkäri Hirfch, Tohtori Popoff,
Kunnia henlilaäkäri Weljaminoff.

Tiedonanto 27 p:ltii^otak.klo
7 illalla: Keisari söi päilvän
kulnessa hywästi. Sydammen
toiminta hinkan Parempi. Tur
wotus ei ole lisääntynyt, itse
tunto Parempi kuin eilen. Lää-
kärit samat.

Tiedonanto 2» P:ltä lokak.klo
liaamulla: Keisari on uukkn-
nnt. Ruokahalu wähempi. Po
hötys ei ole Vähentynyt.

Tiedonanto 2» P:ltä klo 8 il-
lalla. Päilvän kuluessa söiKei-
sari lvähän, tunsi itsensä huo-
nommaksi. Uskä, jota Keisari
onkauwan potenut kurkkutorwen
kroonillisen tulehduksen takia,on
tullut suuremmaksi, limassa nä-
kyi wähän werta.

—
Tuomarit. Rannan tuomiokun-

nan tuomari howioikeudenneuwos D, W.
Åkerman on wapautettu istumasta Uu-
denkirkon ja Kuolemajärwen pitäjäin la-
timääräifet syyskaräjät. Sijaiseksi onmää-
rätty howioikeudenauskultaiittiK. V.Lind-
berg.— Tuomarit. Rantasalmen tuomio-
kunnan tuomariI.Taucher on wapautet-
tu istumasta Heinämeden pitäjän täräjä-
tunnan lakimääräiset syystäräjät, Sijai-
seksi on määrätty howioitcuden auskul-
tantti G. Säfström.— Tuomarit. Wirtawapautta on
on saanut Kuopion tuomiokunnan tuo-
mari, lääninsihtcri A, F. Andersin kuu-
den wiikon ajaksi marraskuun 6 p:stä
lukien; sijaiseksi on määrätty howioikeuden
auskultantti E. Makkonen.— Tarkastusmatkalle Joensuun—
Zortamalan radalle lähtiwät täältä sun»
nuntai-llllmuna klo 5 ylimääräisellä ju-
nalla hallituksen määräämät tarkastajat
Joensuun— Sortawalan radalla,ratatireh-
töörin apulainen T. Frosterus, likenneti-
rehtöörin apulainen Karjalan radalla G.
Niklander ja konepajan esimies I,W.
Nousiainen. Samalla junalla matkusti
Joensuun— Sortawalan radalle tuuluwa
»virkamiehistö, asemapäälliköt, telegrasistit,
kirjurit y. m.

— Kntsuntatoimistot. Läänimme
ensimmäisen tutsuntapiirintutsuntatoimiston
sihteerille, nimituomari Robert af Froste-
rus'elle on myönnettymirkamapauttakuu
kauden ajaksi, -t. k. 25 p.stä lukien, ja on
nimituomari Georg Palmroth määrätty
mainittua Mirkaa sillaikaa hoitamaan.— Karjalan radan liikenteelle a-
waaminen. Lauantaina pidetyssä koko-
uksessa päättimät Joensuun kaupunkilaiset,
ettei keisari» sairauden tähden mitään juh-
laa mistetä Karjalan radanawautsen joh-
dosta.— Ohitulturata tulee maltion kus-
tannuksella rakennettawaksi Tuokslahden
pysäkille Karjalan rautatiellä Sortamalan
pitäjässä.

—
U. S.— valtionrautatiet. Rautatiehalli-

tuksen päätirehtööri on määrännyt alla-
mainitut henkilöt marraskuun 1 p:stä hoi-
tamaan

Joensuun asemalla ensimmäisen kirjurin
wirkaa Helsingin aseman toisen kirjurin
T. Brunouin, toisen kirjurin wirkaa
Pcrkjärwen aseman telegrasistin neiti
Ellen Forstadiutsen ja tclcgiasistin Mirkaa
Antrean aseman tclessrafistin Hanna Pal-
danin, jonka Mirkaa sillä aitaa hoitaaneiti
Adele Pettersson: ja

Wärtsilän asemalla toisen kirjurin ja
telegraftstin wirkaa Fredriksbergin aseman
telegrafistin O. Parwiaisen.— Postilaitos. Karjalan rautateitä
Marten asetetaan mäliaitaiscsti useita uusia
mirta- ja palmelusmichiä postilaitokseen.

Lähctysmatsu on alennettu paketeista ja
mytyistä, jotka Suomesta lähetetäänRan-
nikkomaakuntaan sekä Amuurimaahan tahi
sieltä Suomeen ja jotta kulctetaan Odes-
saan ja Wladiwostotin wäliä kulkemilla
mapaaehtoisen laimaston aluksilla.— Postinkuljetus Sortawalan —
Joensuun radalla. Marraskuun 1
p:stä alkaen, jolloinSortamalan— Joen-suun rata amataan liikkeelle, tulee Wiipu-
rin — Sortawalan rata-osalla kulkenut
postimaunu ulotuttamaan toimensa myös-
kin Sortamalan— Joensuun radalle. Seu-
raamat uudet postitoimistot tulee perus-
tettawiksi: a» ensiluokan postitoimitutset
Värtsilän ja Tohmajärwen rautatiease-
mille, b) toisen luotan postitoimitus Mat-
taselän rautatieasemille, sekä c)postiasemat
Pältjärwen pitäjän lirkonlylään jaKemien
kylään Tohmajärmen pitäjää setä Onta-
mon ja Haminaslahden rautatieasemille.— Laiwaliite Laatokalla on ai-
Man loppnmaisillaan. Höyrylaima Alek-
sanderkin, jota on wielä liikettä wälittä-
nyt, on tehnyt miimeisei: matkansa Sor-
tawalaan. Sieltä se suoraa päätä tulee
Wiipuriin talwiteloille asettuakseen.— Koleerasairaalat. Keisarillisen
senaatin t. k. 22 p:nä määrättyä, että
arm. kuulutus elot. 22 p:ltä 1893, sisäl-
tämä lähempiä määräyksiä koleeraruton
torjumiseksi on heti mastaisetsi lakkaama
moimassa olemasta ja että kaikki maltion
sekä tuntien kustannuksella rakennetut ko-
leerasairaalat sentähden omat suljettamat
setä että toleeratarkastus ja kaikki muut
mainitun ruton mastustamisetsi ryhdytyt
toimenpiteet owat peruutettalvat, on lää-
ninhallitus kuulutuksella siitä tiedoksi ja
noudatettamaksi ilmoittanut kaikille niille,
joiden toimena semmoiset toimenpiteetomat.— Wiipurin tunnan tilit. Wiipu-
rin kunnan »viime »vuotiset tilit tarkastet-
tiin eilisessä kuntakokouksessa. Tilientar-
kastajat olimat tehneet muutamia »vähä-
pätöisiämuistutuksia tilejä wastaan. Kun-
ta myönsi rahastonhoitajalle, hra A.
Ramstenille tiliwapauden,kuitenkin ehdol-
la, että hän hankkii pari muutamien
markkojen kuittia, jotka puuttuimat.

Samalla hywäksyttiin tilintarkastajain
huomautus, että selwyyden wuoksi kunnan
kasZatirja tästälähin päätettäisiin kuukau-
sittain, sillä siten helpoittuu työ seka kas-
sanhoitajalle että tilientarkastajille.— Viipurinmaalaiskunnan tulo-
ja meno arwio w:lle 189». Wiipu
rin kunnan kokouksessa lauantaina tämän
kuun 17 p:nä hywätsyttiin kunnallislau-
takunnan tekemä tulo- ja meno-arwio ensi
»vuodeksi. Sen mutaan tulee kunnan kas-
soihin wuoden tarpeiksi tannettawaksi yh-
teensä 97,610 markkaa. Eri rahastojen
menot ja tulot tulemat olemaan:

Silta- ja.tierahasto
Menoja 7,730 markkaa. Tuloja kul-

takin werotapalta 1 mk. 10 p. ja teolli-
suuslaitoksilta 150 mk. maatilalta.

Hollikyyti rahasto
Menoja kiewarien pidosta omassa kun-

nassa 8,750 ml. ja Uudenkirkon kirtto-
järwen kiemarin ylläpidosta 1,884 mark-
kaa. Tuloja 2 mk. kultakin merokapalta

10,«00 mk.
Wanlienhoitorahllsto

Menoja mäntien tuletutseen 4,000 mk,
ja pitkutarpeisiin «7 mk. 50 penniä. —
Tuloja 5,459 merokapalta 5 75 penniä

4,087 mk. 50 penniä

Rakennusrahasto
Menoja pappilan y, m, rakennusten

ylläpidoksi 1,317 mk. 5N p, — Tulo-
ja 15 p, werokapalta — 817 mk. 50 p.
ja 5,000 tilattomalta osakkaalta INp.— 500 mk. — 1,817 mk. 50 p.

Wararahasto
Kunnallistoimimiesten y, m, palkkioihin

5,500 mk, satunnaisiin menoihin 5,205
mk, ja wcltain korkoihin 1,620 mfß
Tuloja 24,000 weroayiillä a 50 \M
l2,m>!> mk,, 200 rengillä 4 I im^H200 mt_ia2siijjiinUcii|2njj^^^B
niavffdifl
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Koulurahasto
Kansa- ja kiertokoulujen ylläpidoksi

21,000 mt. — Tuloja 24,000 meroäy-
riltä n, 75 p. — 18,000 ml. ja tau-
poista y. m. puolet 3,000 mk

-
2!.000

markkaa.
Waiwaisrahasto

Menoja waiwastalson 15,000 mk.,
waiwashoito palkkioita 8,000 mk., sawn-
naisia Mllimasapuja «,000 mk. ja sai-
rashoito 3,250 mk., yhteensä 34,250 mk.— Tuloja perutirjoitus-, torko-, sakko-,
kolehti-, y. m. rahoja 2,000 »veroäyriltä
» l mk. — 24,000 mk., 7,000 henki-
löltä »50 p. — 3,500 mk., kaupoista
y. m. puolet 3,000 mk., 200 rengiltä g,

5 mk. — 1,000 mk. ja 250 piialta 5
3 mk. —

755 mk., yhteensä 24,050
markkaa.

Wellojen kuoletukseen kan-
netaan 24,000 »veroäyriltä v 25 p. —
6,000 mk.

Welkoja on kunnalla, paitsi maltiolta
saatuja kuoletuslainoja 27,000 mk.—

Waiwashoidon tarkastajaksi
walitsi Viipurin kunta miime kotoutses-saan kunnan kirjurin, talollisen A. Kil-
piäisen. Tarkastajan welwollisuutcna on
mähintään kahdesti muodessa täydä tar-
kastamassa, josko niitä lapsia, jotta kun-
ta on antanut hoidettamatsi eri seuduille
kuntaa, hoidetaan telmollisesti, Tarkas-
tajan paltatsi ehdoitettiin 50 mk. wuo-
dessa-— Aikataulu Sortawalan

—
Joensuun »välillä lultewille junille marras-

kuulla on seuraama:
Lähtöaika Sortamalasta

joka päimä: Postijuna kello 2,i« minuut-
tia i.p., Tamarajuna klo 3 i. p.

Innat saapumat Sortawalaan:
Postijuna klo 10,20 minuuttia a. p,,Ta-
warajuna klo 9,4aminuuttia a. p.

Joensuusta lähtee: Postiju-
na klo 5,5 minuuttia a p. Talvarajuna
klo 2,W m. i.p.

Junat saapumat Joensuuhun:
Postijuna klo 7,30 m. i.p. Tawarajuna
klo IN,la m. a. p.

Tawarajuua, joka on yötä Värtsilän
asemalla mennessä ja tullessa Sortawa-
laan ja Joensuuhun, lähtee Wärtsilästa
Sortamakaan joka päiwä klo 6,2am. aa-
mulla, Wärtsilästa— Joensuuhun klo 6
aamulla.— Kuollut. Uudellakirkolla saimmesen odottamattoman surusanoman, että
sikäläinen kauppias jamaanwiljelijä Her-
man Summa tuoli maanantaina No
6 aitaan 30 »vuotiaana Pietarissa, jossa
hän wiitto sitte oli saanut aiwohalwauk-sen. Wiestit Pietarissa jo ticsiwät omai-
sille ja tuttawille kertoa, että sairas on
paranemaan päin, mutta eilen aamulla
uudistui halwaus ja wei parhaassa iässä
oleman miehen mennessään. Paljo oli
wainaja ikäänsä nähden ehtinyt toimia

paikkakunnallaan. Marsin monet olimat
ne luottamustoimet, jotka wainajalleuskot-
tiin tehtäwitsi. Niinpä hän joka kerta
w. 1685 jälteen uudestaan »valittiin wa-
litsijamiehetsi talonpoitaissäädyn maltio-
päiwämiestä Marten; miime kirkollisko-
koukseen oli hän Malitsemassa maallittoc-
dusmiestä: w. 188?— 90 oli hän kunnan
esimiehenä: hän kuului sekä kansanopiston
että kansakoulun johtokuntiin: kansanopis-
toasia oli »vainajalle Marsinrakas: vaikta-
tunnallincn innostus kansanopistonhymätsi
on suuressa määrässä hänen aikaan saa-mansa: mainaja oli malittu melkein kaik-
kiin taloudellista edistystä tarkoittamiin
maliotuntiin; erittäin on mainittama Sum-
man toimet hewosrodun parantamiseksi,
jota asiata mainaja suurella innolla har-
rasti.

Luonteeltaan oli mainaja iloinen jahil-
peä mies, jota mielellään nähtiinlaajassa
tuttamapiirissaän. — Jälteensä jätti hän
lesken synt. Otsalainen.— Papit. T. k. 2,', p, antoi Por-
woon tuomiokapituli maltakirjan Uuden-
kirkon kappalaiselle, warapastori K. Ke-
konille Saarijärwen kappalaisen wirlaan,
jonka ohessa Uudenkirkon kappalaisenMir-
ka julistettiin tuomiokapituliltahaettawalsi
U0 päiwän kuluessa,sanottu paimä lukuun
otettuna. Samana päimänämääräsi tuo-
miokapituli wiitawapautta nauttimat pap-
pismiehet I.Hukkasen w, t,kirkkoherraksi
Muolaan ja K. A, Laurin kirkkoherran-
apulaiseksi Rantasalmelle seka sikäläisen
tirttoherranapulaisen ss. H, Snellmanin
w. t, toiseksi kappalaiseksi Mikkeliin,kaikki
tämä luettuna ensi marrast, l p:stä.

T. k. 24 p. umpeenmenneen halemus-
ajan kuluessa owat awonaista tirkkohcr-
rantvirkaa Anjalassa hakeneet kappalaiset
Wanajassa F. I.Vergh, läppilässä K.
E. Malmberg ja Wampulassa A. V.
Sjöblom, w. t. kappalainen Jokioisissa G.
E. Fager, >v. t. kirkkoherra Haminassa
A. G. Hypsn ja kirktoherranapulainen
Rantasalmella F. H. Snellman sekä kap-
palaisen»virtaa Hauholla lappalainenHat-
tulassa H. Molin, »o. t. kirkkoherra Sa°
»oonrannalla, I. Friman, tirltoherran-
apulainen Zawitaipalecsia H. G. Auti-
nen ja lappalaisenapulainen Hirmensal-
mella S. Hämäläinen.— Ääniasteikon alennustysymys.
Työwäcnyhdistyksen »viime sunnuntaisessa
kokouksessa ehdotti hra Ahonen, että työ-
wäenyhdistys ryhtyisi joihinkin toimenpi-
teisiin äänimäärän alentamisasian suhteen
kaupungissamme. Ihdistys päätti ottaa
asian kestustelunalaiseksi ylimääräisessä ko-
kouksessa, jossa sitten päätetään yleisen
kokouksen kutsumisesta asian selwittelemistä
warten— Käkisalmen äänirajoitus. Mo-
nien waiwojen ja wastusten perästä on
aänirajoitustysymys Käkisalmessa saatu
»vihdoin perille ajetuksi oltuaan »viidettä
lvuotta »vireillä ja käsittelyn alaisena.
Wiimetsi ja silloin kolmannen kerran oli
se raastmvan kokouksessa tasiteltäwänä 6
p:nä toukokuuta »viime wuonna. — En-
sin äänestettiin rajattomilla äänillä ja sil-
loin woitti 25. Senaatti, jonne asiasta
»valitettiin, kumosi maistraatin silloisen
toimituksen. Toisella kerralla woitti lv,
mutta siitäkin tehtiin malitus, josta oli
seurauksena että tuweriiöörikumosi »vaa-
litoimituksen ja määräsi asian uudestaan
täsitcltäwäksi. Kolmannella kerralla oli
»vaaliin osanotto «vilkkaampi kuin kummal-
lakaan edellisillä terroilla. 52 henkilöä
296 äänellä puolusti silloin 10, ja 17
henkilöä 274 äänellä puolusti 25 kor-
keimpana äänimääränä waltiopäiwämies-
waaleissa. Wielä tästäkin päätöksestä
»valitettiin. Kulvrrnöörikumminkin hyl-
käsi »valitukset ja kuwernööriupäätös on
jo woittanut lain tvoiman, joten ääni-
määrän alentaminen Käkisalmen waltio-
päiwämieswaaleissll 25:stä lo:neen on
täydellisesti walmiina lähetettäwälsi se-
naatin tutkittawaksi ja wahwistettawaksi.—

W:ksi.— Kysymys äänimäärän rajoit
tamisesta waltiopäiwämieswaaleissa on
Kotkassakin astunut päiwäjärjestykseen.
Asia pantiin alulle työwäenyhdistytsessä,
jota puolestansa katsoi, että on enemmän

tietoa tästä asiasta ylcisölle^lcmitettä»»
ja asia mitä laajimmissa piireissä otetta
ma keskustelun alaiseksi, ennenkuin enem-
piin toimenpiteisiin ryhdytään. Työwäen
yhdistyksen kehoituksesta omat Kotka -yh
distys ja nuorison raittiusseura ottaneet
asian kestusteltawatsi. Sittemmin panee
työmäenyhdistys toimeen yleisen keskus
tclukokoutsen, jossa tätä kysymystä käsi
tellään. — K. S.— Awonaisetfi julistettuunmies«
opettajan »virtaan Pietarin Tuoma-
laifissa kouluissa on touluraati totouk-sessaan t. k. I« pinä äänestyksellä wa-
linnut wiikaatetewän opettajan E. Manu
stenin. — Ink.— Harjun maanlviljelystoulusta
päästettiin lokak. 24 p-na nekäytännöllis-
tieteelliset oppilaat, jotka miime temänä
suorittimat tieteellisen tutkinnon yhdessä
tieteellisten oppilaitten kanssa, maan jäi
mät kesän ajaksi käytännöllistäharjoitusta
jatkamaan. Kilpakyntöä ci moitu toimit-
taa kun maa oli jäässä. Päästötodistussen saiwat oppilaat I. Fröjdlund ja K
Broman Viipurista, E, Hanski ja T,
Haaja Wirolahdelta, O. Sjöman Rau
dusta, M. Pietilä Limingalta, K. Huh-
tala Ulmilasta, E, Wallin Tyrwäältä,
I. Laine Harjamallasta, O. Ojala Kiu-
kaisista, W. Wikman Nastolasta, O. Ny-
berg ja A. Ekqmist Karjalohjalta, A.Juu-
dell Uskelasta, A, Irjöla Längelmäeltä.
E. Imberg Kuopiosta ja K.Koski Huit-
tisista.

Muistoksi koululta yleisemmästäctewyy
destä sailoat A. Irjölä ilmapuntarin, E,
Hanski Zjöströmin maatalouspiirustutsia,
W. Wikman piktutirjaston, O. Nyberg 2«>
inkaa rahaa ja K. Huhtala lN markkaa
rahaa

Hywästijättöpuheessaan kehoitti johlaza
lähtemiä oppilaitansa Jumalan pelkoon ja
isänmaanratkauteen sekä muistamaan aino^
että työ on miehen kunnia, kuin myöskin
olemaan tohtelijas työtväteä kohtaan. Op-
pilaitten puolesta puhui towerikunna»
puheenjohtaja muutamia kiitossanoja joht«-
jalle ja opettajille Lopussa oli laulua
ja torwisoittoa.— Lainopillisen yhdistyksen ko
kouksessa eilen keskusteltiin seuraamista
asioista:

»Keisarillisessa asetuksessa 20 p:lta ke-
säkuuta 1«64 epäsoweliaistll pidätyksistä
kiinteimistön ostossa y. m. säädetään 2

Assii m. m., että, jos joku luowuttaes-
saan maata on pidättänyt itselleen tai toi-
selle tulewaisuudessa määrätystä hinnas-
ta tai muista ehdoista saada omaisuuden
takaisin, sellainen pidätys tulee olla woi-
matta ja «laikutuksetta. Koskeeko tämä
määräys ainoastaan tiinteimistönostoa,(ja
jaloa) tai tuleeko sitä myöskin ulotuttaa
tiinteimistön lahjoittamisetn?"
Kysymykseen »vastattiin, että on myöstii!
ulotettama lahjoittamiseen.

»Onko kuwernöörillä oikeus woimassa
olewan elinkeinolain 25 Hm nojalla niu-
datettawaksi wahwistaa ehdotusta järjes-
tyssäännöksi ammattiyhdistykselle kaupun-
gissa, jos m. m. on määräys siitä, että
maksu, joka yhdistyksen tarkoituksia Mar-
ten on yhdistyksen jäseneltä tatjoitettu.
saadaan matsuwelwolliselta ilman muitta
mutkitta ulosmitata? Ia tuleeko, jos ky'
symykseen wastataan myöntäwästi, tuo-
mioistuimen kieltää puhcwaltaa, jos täl-
laisen maksun perimistä »varten juttupan-
naan »oireille?" Kysymykseen waslattim
kieltäwästi

�Ouko metkoja,säilyttäätsensä puhemal-
taansa ominaistakaajaa wastaan, we»vol-
linen walwomaan saatawaansll welallise»
konkurssisia siinäkin, tapauksessa että ta-
kaussitoumus on tehty konkurssin alun
jälkeen, mutta kuitenkin ennen walwo>,t»-
päitvää?" Kysymyksen wastattiin myön-
täwästi.

»Onko liinteimistön omistaja mapau-
tettawa kanteesta sen johdosta, että hän
on laiminlyönyt säädetyssä ajassa halea
lainhuuto tilalle, jos kaksi wuotta on tn-
lunut siitä kun hänen olisi tullut ilmoit
tautua lainhuutoa saaduksensa? Ia moi
daanko ostajaa, joka on tehnyt itsensä
syypääksi tällaiseen laiminlyömiseen, wrl-
tvoittaa määrätyssä ajassa sakon uhalla
hakemaan lainhuutoa tiinteimistölle?" Ky-
symyksen ensiosaan wastattiin kieltawästl.'

Kansllnopis-

— Ei, se ei tay päinsä, lautamies!
Ylpeätsi saattaa poika muutenkin tulla,
waillei häntä panna kansanopistoon.—

Sinä puhut kuin sinulla ei olisi
järkeä ollenkaan, Olli! Minun poikani
eiwät ole koskaan, luojan kiitos, olleet
löyhkeitä, mutta sen saatan sanoa, että
niin kilttejä tuin he omat olleet kansan-
»pistossa käytyään, eiwät he olleet ennen.— Niin, ehten se saattaa sopia lau-
tamiesten pojille, mutta pitkutilallisten
lapset saawat tyytyä kansakouluun, arweli
Mäkelän Olli ja panisuitset tarryihinsakirk-
tomäellä, jossa lautamies, joka kuului tan-
sanopistonjohtokuntaan olipuhutelluthän-
tä, saadakseen opistoon oppilaan ja Mä-
kelän taloon »valistuneen pojan.

Ia sitten nousiwat he kärryihin, Olli
j<» hänen poikansa ascttuiwat mutawasti
etusijalle, waimo tyttärensä kanssa taka-
istuimelle. Knta likcmpänä alkutilaa, sitä
wähenimän kunnioitettiin naista; ja Mä-
telässä oltiin,tottapuhuen,terrassaan alku-
peräisellä kannalla, maikka Ollilla olisetä
linjaalirattaat, että rahaa säästöpan-
kissa.

Ia kun he rupesiwat syömään, oli poi-
ka ensimmäisenä puurokupin kimpussa ja
kun hän sitten ruualta herettyään oli het-
kisen loilonut sohwan kannella,huusi hän,
niin että sisar korjatessaan pois ruokaa,
oikein säpsähti:— Isä, juotittelo hewosen?— En.— Onko setin laitaa, antaaelukan kär-
siä janoa?

Ia niin mennä tallusteli wanha isä
ulos hemostaan juottamaan, poika lurjuk-
sen kääntyessä toiselle kyljelleen.

Mutta ylpeä ei hän, luojan kiitos, ollut
tuo Olli Mäkelän Jussi, se oli siunattu
asia. Wllitta hän oli talollisen poika, oli
hän aina mutana herrastalon renkienkans-
sa ryypiskelemässä ja kun he kiroiliwat,
kiroili hän myöskin ja kun he kuleksimat
pitkin maantietä sunnuntaiöinä ja melusi-
wat, kuului hänen kimakka äänensä yli
muiden, ja kahakoissa oli hän aina ensim-
mäisenä miehenä: sanalla sanoen, hän oli
hauska, seuranhaluinen poika, jota olisi
ollut mahinto lähettää kansanopistoonsaa-
maan taitelluista houreita päähänsä.

Mutta mitenkä olikaan, Jussi ei kum-
minkaan jättänyt isäänsä rauhaan, ennen-
kuin pääsi sinne. Ei sinne siltä,että hän
mielestään tarwitsi oppia jotakin. Ei suin-
kaan! Mutta hän oli kuullut, että poi-
tien oli siellä hywä olla ja että he lau-
loiwat �neliäanisesti" ja että heidän oli
hausta siellä yhdessä asua. Isän mie-
lestä se lyllä oli hulluutta, tietysti, mut-
ta mariastuussa lähti Jussi kuin lähtikin
kansanopistoon, uudet waatteet päällä setä

taksi suurta juustoa ja monta nätileipää
kirstussa.

Tuli temät ja lumi suli Mäkelän har-
mailta saroilta, jotka odottimat auraa ja
karhia. Ia Olli ja Anna odottimat poi-
kaansa.—

Pitänee pestata jokupoikanen kesäksi,
sillä ei kai Jussista ole enään töihin,tuu-
mi manha Olli, moidellessaan rattaita ja
täyttäessään heinäsättiä lähteäkseen kan-
sanopistoon hakemaan Jussia kotiin.— Sinä saat tulla mukaan, tyttöseni,
knulemaan heidän lörpötyksiään,sanoi hän
Liinalle.

He lähtimät tutkinnon edellisenä pui-
mana, sillä kansanopiston johtaja oli il-
moittanut toiwowansa, että manhemmat
ja hulhojat kuuntelisimat myöskinopetus-
ta »vähäisen eimätkä olisi »vaan lopetta-
jaisissa läsnä.

Kun Jussi näki heidät tuleman maan-
tiellä, juoksi hän »vastaan ja huusi: �hyw-
ää päimaä, hymäa päimää!" ja nosti
hattuaan.— Ptroo! sanoi ukko ja katsahti oike-
alle sekä »vasemmalle, nähdäkseen sitä her-
rasmiestä, jolle poika nosti lakkiaan.
Mutta siellä ei ollut ei niin ristinsielua.
Jokohan nyt Jussi olisi nostanut lakki-
aan isä »vanhukselle? Hm!

Päiwemmällä piti «oppilasten leikkiä
kuntakokousta" ja Mäkelä» Ollin kuunnel-
la sitä. Oikeastaan oli se oleminaan wai-
waishoito-kotous, ja he oliwat miettineet
kokoon koko joukon �asioita", jotkaoliwat

ratkaistawat ja Jussi istui siinä myöskin
johkunnan jäsenenä muka. Ia opiston
puheenjohtaja herra Saarela, istui siellä
myös jäsenenä ja oli hywin saita köyhiä
kohtaan ja jäykkä sekä towa puhuessaan.
Mutta kun Olli oli hiukan tähystänyt hä-
nen lempeitä taswojaan ja suopeitasilmä-
yksiään, huomasi hän kyllä, ettei tuo mais-
teri suinkaan olisi noin ankara jos olisi
täysi tosi edessä; hän wain kai tahtoi
nähdä millainen mielenlaatu pojilla oli.— Herra puheenjohtaja!—

Herra Saarelalla on puheen muoro—
Minusta tulee liika kalliiksi kun-

nalle, jos manhaa Jaakko Lassilaa elä-
tetään samalla lailla kuin tähänkin asti.
Tuotta hän menyy manhassa tumassaan,
tyttärensä hoidettamana ja nauttii täyttä
eläkettä waiwaishoidolta. Eläke täytyy
meidän hänelle antaa, koska hän onman-
ha ja saamaton. Mutta tuman katto tar-
mitsee korjausta ja se tulee maksamaan
»vähintään kaksitoista markkaa, ja puita
siellä menee aiman kauheasti. Minä eh-
dottelen, että tupa remittäisiin rikki ja
maicha Jaakko sijoitettaisiin köyhäinhoito-
laan.— Herra puheenjohtaja!

Olli säpsähti. Se oli hänen poikansa.— Jussi Ollin pojalla on vuheeu-
muoro— Minä en woi uskoa, että miiluci-
sen anvoisan puhujan ehdotus saa kan-
natusta niiltä miehiltä, joilla on sydän
rinnassa ja jotka ymmärtämät panna ar-
moa omalle kodille, maikkakin köyhimmän
ja halmimman, Mäwäni! Wanha laak-

to Lassila on asunut omassa wanhassa
mökissään, jonka hän työllään on itselleen
hankkinut parempina päiwinä. Waittakin
hänen on täytynyt syödä kunnan armo-
leipää, joka on kyllä ollut katkeraa, on
hän kuitenkin saanut syödä sitä oman kat-
tonsa alla ja hänen kiltti tyttärensä on
hellästi hoitanut wanhusta. Ette tai hen-
no eroittaa heitä muutaman markan ja
jonkun haltokuorman tähden,ajaa Jaakkoa
kodistaan ja estää hänen tytärtään täyt-
tämästä ensimmäistä ja tauniinta kaikista
welwollisuutsistaan, hoitamasta ia autta-
masta isäänsä! Mina waadin, että Jaak-
ko Lassilalle annetaan eläkkeensä niinkuin
ennenkin ja kaksitoista markkaa tulvan ka-
ton korjaamiseksi!

Wanhan Ollin liiloin alusta rupesi niin
kummallisesti lämpenemään. Wai tuom-
moista sitä kansanopistossa opetettiin!

Jälkeen puolen päimän oliheillä maan-
miljelyskemiaa, tietysti waan ensimmäiset
alkeet ja sitte oli heillä korkeuden-mitta-
usta.

Pussilantaa oli ruwettuMäkclässä käyt-
tämään, mutta Olli ei ollut koskaan us-
kaltanut ostaa,sitä enempää kuin korkein-
taan taksi sätkiä, sillä hän oli tuullut et-
tei taikellainen pussilanta sowcltumit kai-
tcllaisecn maahan. Mitähän jos poika
ymmärtäisi walita!

Ia sitten juohtui hänen mieleensä, mi-
tenkä talvi, tun hänen muutamia wiwsia
sitten piti kaimaa ojaa norosta, tuolla
lchmihaassa. Setä Olli itse, että naa-
purikylän tirkkowäärti ja Seppälän Kal
le, joka oli »vanha »viljelijä, wäittiwät ki-

wen kowaan, että maa wietti länteen päin,
ja Olli työskenteli monta päiwää turhaan,
sillä maa sattuikin wiettämään etelään,
waikkei se silta näyttänyt. Tuollaista,
»vastoinkäymistä ei saata enää tapahtua,
sitten kuin Jussi oppi tuonkorkeuden-mit-
tauksen.

Kun Olli heräsi seuraawana aamun»,
näki hän sinisen-keltaisen lipun liehuman
opistokartanou katolla; iso sali oli lehdil-
lä koristettu, katceteri ympäröity kukilla
ja porstuan Owen päälle oli laitettu kun-
niaportti. Ia jota taholta tuli ajajoita
ja pappi myös; ei siis tainnut tuo opis-
to ollattaan niin peräti syntistä laatua.

Sitten helähti »virsi awatuista ikkunois-
ta ja Mäkelän Jussin limatta ääni kuu-
lui nyttin yli muiden, —

niinkuin sux-
nuntaiöina tuolla totona, — mutta äidin
sydammen ei tarwinnut wawista, ei penk-
kejä, aitoja eikä »veräjiä tarwittn torjat«
tämän laulun perästä.

Kateetcrille astui johtaja ja piti lopet
tajaisesitelmänsä ..Suomen luonnosta ja
kansanelämästä". Kyllähän wanha Olli
tiesi ennestäänkin, että isänmaata oli htz
män matkaa toiselle puolelle kotikylää,
mutta kun hän nyt sclwästi ja hawai»
nollisesti oli näkewinään waihtelewat luou°
nonilmiiit eri maakunnissa liitämän oliitsecn, eri kansankiimat astuman esille tir
jamassa moninaisuudessa ja knuli kuinka
rautatiet' moni haaraisina, entistä lnjcm
min liittämät kaikki Suomennicmcii lapset
yhteen, wcljcstyttäwät heitä ja kulutta
wat pois särmiä ja ennakkoluuloja,silloin
täyttyi hänen »vanha harmaa päänsä vv
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määrätyssä ajassa melmoittaa hakemaan
lainhuutoa tiinteimistölle.— Wiipurin läänin purjehdus
seura on Uudenmaan pursillubille lähet-
tänyt^ maatimuksen kilpailemaan Sinebry-
choffin ja urheiluseuran tiertopikarista.
Kilpailut tulemat tapahtuniaan Helsingin
luona heinät. 6, 8 ja 10 setä 12, l4
ja 16 päiminä. Wiipurin läänin pur-
jehdusseura lähettää kilpailuun kutterin
�Wendetta", jota »varten tunnettu raten-
laja ja urheilija Taent s?» Southampto-
nissa, Englannissa on tehnyt piirustul-
set. Aluksen omistaja on hra A. Wahl
ja sen pituusmitta »vedenpinnalla tulee
olemaan 8 metriä, jonka tähden se on
erittäin sopima kilpailemaanmolemmista
pikareista. Se tulee warustettatnaksi ke-
myellä taklauksella ja ratennettawatsiHack-
man ja K:nin meistämössä. Kaikesta
päättäen tuleealus erinomaiseksi. — U. S,— Lahjoitus. Täkäläinen kauppias
G, A. Ahrenberg on lahjoittanut ruunun
Uuoentirkon kansanopiston luentosalin ma-
laistusta warten.— Kalawedet Wuoksessa tuotta-
mat hywästi omistajilleen. Esim. mai-
nittakoon, että Ruokolahden Liitolan ky-
lässä omistamat talolliset Juho Ahlvo-
nen ja Risto Tikki Wuoksen niskalta ka-
lamettä puolen kilometrin pituudelta, puo-
let wirrasta. Tämän talaweden owat he
«uokranncet wirren toisen rannan omis-
tajalle, tehtailija vonNottbeckille. Wuokia
»n 509 markkaa »vuodelta. Wuokrasopi-
mus loppuuensi wuonna syyskuussa. Hra
v. Nottbeck on pyytänyt mettä »vuokralle
wiideksikymmeneksi wuodctsi edelleen tahi
»staakseen, ynnä lähellä olemanMolosaa-
«n. Omistajat omat Maatineet muotraa
edelleen 500 mk. muodessa. Koko omis-
tusoikeutensa suostumat he luowutttamaan
30,000 markasta.—

Läänin käsityönopettajaT Tuh»
lanen työskenteli Zawitaipaleen pitäjässä
Purtosmäcn kylässä Taawetti Myyrän
talossa tämän kuun 4 päiwästä altain
26 pääwään asti. Oppilaita oli sillä
ajalla 10 täysi-ikäistä ja tetiwät piiron-
gin, keinutuolin, höyläpenkin, korireen, ?
höylänpäätä, 4 paria höyläpenkinruuweja,
V paria pienempiä puristinruuweja, kor-
jasiwat wanhan sorwipenkin tarpeelliseen
tuntoon sekä telimät ? kappaletta talous-
kaluja. Paikkakuntalaisten mielestä oli
tämä aita sopimaton kiireitten sytsytöitten
tähden, He toiwowat että masta saisi»
«at fopimammalla ajalla, sitten tulisi mie-
hiä tuman täydeltä.—

Huomautus kansatoulujohto
tnntain esimiehille ja kansakoulu
«pettäjille. Piiritarkastaja Hj. Basi-
li« on sattuneesta syystä meitä pyytänyt
huomauttamaan,että kansakoulujenawaus-
päilvästä ja oppilaslumusta kuntin syys-
lukukauden alussa ilmoittaessa tulee myös-
kin mainita, käypikö kouluissa kreikkalais-
lvenäläiseen uskontoon kuuluwia oppilaita
ja niiden lukumäärä.—

lida Aalbergin slmeriitan
«atlasta ei tulekaan mitään, ei aina-
taan lähimmässä tulewaisuudessa, maitta
ulkomaan lehdet sitä omat ennustelleet.
Nykyjään asustelee hän puolisonsa, paroo-
ni Ixkull-Gyldenband'in kanssa maalla
jossain Kristiaanian läheisyydessä, ja siel-
tä muuttamat sydän talmen tultua Rii-
kaan, niissä parooni Ixkull aikoo asettua
asianajnjatsi, kirjoitetaan eräässä yksityi-
sessä kirjeessä.— Lappeenrannantyöwäenyhdis-
tytsen toimeen panemassa työmäentou-
lussa on yli 60 oppilasta. Koulua pi-
detään kolmena iltana miikossa 2 tuntia
kerrassa. Oppiaineiksi on määrätty: kir-
joitus, laskento. Suomen historia, yleinen
ja Suomen maantieto setä kirjanpito. Va-
paaehtoisina aineina omat: korollinen sisä-
lutu ja piirustus. Opetusta antamatpor-
warikoulun opettaja maisteri Pesonen ja
teollisuuskoulun opettaja Sinkkonen.— Weden wähyyttäwalitetaan ylei-
seen tänä syksynä, etenkin Saimaan we-
sistössä on se tuntuma. Useat sahat ja
myllyt omat meden puutteen tähden täy-

tyneet »vähentää täyttöaikaansa. Niinpä
muiden muassa A.I.Pulttisen saha E.
nontostella meden «vähyyden tähden on
ainoastaan päimällä käynnissä, maitta
mainittu saha näihin asti on täynyt wuo-
rotaudet läpeensä.— Mies löytynyt. Kuten muiste-
taan, katosi miime syysmarttinoilla täällä
Sätkijärmeltä kotoisin olema Aleksanteri
Vjdrtlund teille tietämättömille. Nyt on
Björklund saapunut kotiinsa tuhlaajapojan
tamoin oleskeltuaan täällä Viipurissako-
to ajan määrällä nimellä. Wiime tiis-
taina on hän marastanut Neitsytniemellä
erilaisia miehen maatteita.—

Sawi ja fajanssi tehtaan pe
rustamiseen Uudenkirkon Kaipialan kylään
on Uudenkirkon kunta antanut luwan rou-
wa Ida Nurtscheninoffille.

— Wiipurin howioiteuden antama,
tuomiot t. k. 27 päimänä.

Taloll, H, Ikonen ljna, itsell. I.Piippo-
nen wjua, taloll.M. Matipää tjna, taloll,
P. Mälipäa wjna, rawintoluitsijaG,I,Zet-
telirlöiil tjna, taupp, A. Malin wjna, iijcll,
T. iDinolicn tjna, tal. lesli T, Honkanen
wjna, torpp. M, Niiranen tjna, tai.S,Pit-
känen wjna, tal, lesti s!, Lintunen kjna,
tal. P, lintunen y. in. wjua, tuippari I,
Pynnölä ljna, tal, N. Rauta y, ni, wjna,
tal. I,Räisäsen oikeudcnomist. tjna, tal,
A, Korhllllen wjna, tauppaliullne (5, latod-scn tjna, lehtori E. Gråsten wina, tal. L,
Pitkänen ljna. tal. wainw A, Kolto wjna,
tal. M, Pesunen ljna, tal, lesti M, Wää-
riäinen y, m, wjna, tal, I.Tompuri tjna,
tal.I,Pihljerta wjna, niaataupft,H Ramp-
pancn tjna. kauppahuone V. Hnbbaro wjna,
lauppias I.Muntlonen ljua, Sortawalnn
laupungin rahatoimitalnari wjna.

Päätökset t. k. 20— 27 päimään
KauppiasH, Wäisäseu malitutscsta,samoinS, Tohlbcrg i», A, Komlakoff in,K. W, Wi-

hisen. taloll.M. ja I,Lnullosen, K. Piilo-sen, M, Lehmosen, ent, taloll, P, Honkasen,
tal.I,Kuisman, lullariI. Ätäkisen, teittä-
jätär M, E, Backin ja rmimmnimismicsA.
Karrin, tal, M. ja I,Luullosen, M. Jaati-sen, <3. Friarin y, m. kirjoit, johdosta, M,
Talamoninpojan, tal, waimoM. Junnun,
taupunginwisl. A. I, Karppisen, tal. M.
Lapatan, P. Warilsen, I.Laapatin y m,,
ruu:m»wouti B. F, Teudenin, nahkuri, W,
Walasen, mnataupp, I,Pösön,itsellisnaisen
A, loltlascn, tal. M, Heinosen, lampuoti
A. Karäjäniichen y. m.

Välipäätöksiä t. k. 22—26
p:wään:

Piuwisori H, Godcnhjelmin: tilanhoit.E,
Franckin, torp. K. Kellan, T, Kellan y, m,,
tal. T. Räisäsen, maalarin sälli, E. Martti'
lan, tal, lesli A. Sallisen, A, Anliläisen.

Pöytäkirjan-otteita t. k. 22—
26 päiwään.
Ent, posteljooni H. Tuunasen tyytymätt.

ilmuit, johdosta, maataupp, L Wertlolaisc»
Mlllitilksesta, proluristi O, E, Säthrenin
tyytymätt. ilmuit. johdosta, samoin itsellis»
naisen Mrila Hautapaakkosen.

— Waltiopäiwäasioita. Senaatin
lausuntoa on»vaadittu waltiosäätyjen was-
taulsesta arm. esitykseen 2 ja 11 §Z:n
muuttamisesta asetuksessa yksityisistä rauta-
teistä yleistä keskusliikettä »varten.

Antamissaan lausunnoissa on senaatti
puoltanut hymätsyttämiksi säätyjen mas-
taukset arm. esityksiin, jotta koskemat Suo-
messa kauppaa ja muuta elinkeinoa har-
joittamien ulkomaalaisten maksettamaa
elinkeinosuostuntaa, suostuntaa pelikorteis-
ta, weroa palowiinan walmistamisesta ja
hcwosten ottoa sotatarpeesen. — Hbl.— Postinhoitajatfi Joensuuhun
on nimitetty PietarsaarenpostinhoitajaU.
R. Streng.—

Uudet salonkiwaunut onsenaatti,
ylitirehtöörin-apulaisen esityksen mukaan,
päättänyt hankittllMllksi maltionrautatcille.— TyötKarjalan radalla päätty-
ivät näinä puimina ja siellä ollut työmie-
histö, joka, kun maimot ja lapset otetaan
lukuun, nousee tuhansiin, lähtee nyt etsi-
mään uusia työpaikkoja. Enimmät heistä
omat jo muositausia rautatietyötä tehneet
ja siihen harjaantuneet ja nseimmat kuu-
lumat nyt suuntaaman matkansa Keuruulle
siinä luulossa, että työt Keuruun— Iy-
maskylän linjalla piankin alkamat.

Olemme jo kerran huomauttaneet, sa-
noo U. S., mutta katsomme tarpeelliseksi
»vieläkin huomauttaa, että wielä wiipyy

fillll ajatuksilla ja hänen sydämmensä ai-
»an oudoilla tunteilla-

11l tämä sama kansa oli jo kuitenkin
siihen aikaan, jolloin höyryhewoset eiwät
kuljettaneet suomalaisia toistensa syliin, jol-
loin karjalainen oli wieias satakuntalai-
selle ja pohjalainen Harmoin oli nähnyt
miltä uusmaalainen näytti, tuntenut it-
sensä yhdeksi mieleltään ja hengeltään, ja
»hillunut omaisuutcnsa, werensä ja hen-
kensä saadakseen Pysyä yhtenä; ja Mäke-
län maatila oli palainentätämaata, Man-
hll Olli sukua tälle kansalle jahänen Jus-
sinsa toimisi kansansa kunniaksi . . .
�Oi maamme Suomi, synnyinmaa,

Wanhan Ollin mielestä rupesi katto
liikkumaan. Mutta olihan se hänen oma
poikansa, joka lauloi ensimmäistä tenooria.

Mutta ylpeydestä ei näkynyt jältiätään
kansanopistossa; omat tainneet tyttönään
laimiuluöda sen aineen tänä »vuonna?

Ia siellä puhuttiin wieläpaljon ja lau-
lettiin kcuties wielä enemmän, ja kohta
seisoi Putte rappuisteu edessä ja oli aita
sanoa hywästi. Liina sisar kapusi nöy-
rästi takaistuimelle, sehän lankesi luonnos-
taan. Mntta Jussi nauroi, kietoi täsi-
wartensa hänen wyöläisillcen ja nostihä-
net istuimelle isän »viereen. Siellä, etu-
istuimella on naisen paikka, niin totona
tuin matkallakin, niin Pian tuin talon-
poika oppii ymmärtämään, että löytyy
tvincnkin ihmisanuon mittaaja, kuin läsi-
warreu woima.

Oli ollut erittäin kaunis työpäimä tä-
nään. Mutta wanhasta Ollista tuntui
ettei tässä mitään työpäimää oltulaimin-
lyöty, waan tässä oli tapahtunut kemät-
tylwö, josta aitanaan tulisi hyötyä Mä-
leläntin saroille, waikka karhi oli lemin-
nyt pari päimää ja kylwöwakkariippunut
paikallaan aidan seinällä.— Ptroo Putte, nyt olemme taasko-
tona. Ei, isä. kyllä minä pidän huolen
hewosesta; te tarwitsette lewätä.

Oli lauantai-ilta. Myöhemmällä illalla
hiipi Anna-äiti pojan kamarinowelle,kat-
soakseen oliko hän lähtenyt etsimään wan-
hoja tuttamiaan. Tasainen, sytoä hengi-
tys sängystä ilmoitti hänelle, ettei Jus-
silla ollut kiirettä minnekään.

Maanantlli-llllniunll nousi manha luu-
waloinen Olli hywään aikaan sängystään,
mennäkseen kesantoa kyntämään. Mutta
tultuaan talliin ei siellä hewosta ollut-
taan, ja päästyään kesannolle näki hän
joukon uusia, mustia, tuoreita »vakoja ja
kansanopiston läpikäyneen pojan, joka kään-
si auraa saran toisessa päässä.

Kaikki oli entisellään: paitsi se ettei
Jussi kiroillut hewosta. Kaikki oli enti-
sellään, tesäaurinto hymyili Mäkelän kar-
tanolle: mullassa liittoutunut auiauterä
kiilsi auringonpaisteessa: chkcupä kiilsi
tuolla myös jotakin ivanhan Ollin sil-
mässä.

useita kuukausia ennen kuin työäskenmai-
nitulla linjalla woi alkaa, loska senaatin
annettlllva lausunto säätyjen päätöksestä
ei »vielä ole täältä mennyt, eikä Hänen
Majesteettinsa wahwistus woi wähiin ai-
koihin ehtiä, saatikka tarpeelliset rahawa-
rat tulla hankituiksi.— HenkiwatnntusosateyhtiöSuo
men toimitusjohtajaksi on yhtiönhalli-
tus »viideksi »vuodeksi jälleen »valinnut
nykyisen toimitusjohtajan Edw, Kaslin'in.—

Suomen yleinen käsiteollisuus
yhdistys. Suomen yleisen käsiteollisuus-
yhdistyksen johtokunta on päättänyt tänä
luluniuotena perustaa seuraamat konlut:
weistokoulun Enon pitäjään, kutoma- ja
weistokoulun Ilomantsin pitäjään, kutoma-
ja weistokoulun Kaukolan pitäjään sekä
weistotoulun Pielisjärwen pitäjän Wietin
kylään. Näistä owat jo toimessa Enon
ja Kaukolan weistokoulut, ja on niissä
opettajina, edellisessä käsityönopettajaI.
lärweläincn, jälkimmäisessä A Tattari.
Ilomantsin kutomakoulu, johon on opet-
tajaksi otettu kutomatyönopettajatar Olga
Lampinen, tulee sijoitettawatsi Möhtön
tehtaalle. Opettajaksi on Pielisjärwen
lveistokouluun otettu puutyönopettaja I.
Wuori Tampereelta ja Ilomantsin weisto-
touluun käsityönopettaja H, Korhonen
Liperistä. Koulut tulewat alkamaan mar-
raskuun alusta. — Walwoatseen näiden
koulujen työskentelyä on johtokunta päät-
tänyt, että johtokunnan jäsen, opettaja T.
lärweläinen tulee niissä tänä työkautena
käymään tarkastuksilla.— Päiwäpaltta Karjalan jaPo
rin rautateiden rakennustöissäon wiime
syyskuun l0— 30 päiwään keskimäärin
ollut: Karjalan radan 3:nncssa piirissä
miehen päimätyöstä 2: 10, hewospäiwä-
työsta 3: 83, miehen urakkatyöstä 3: 26
ja hewos-uratkatyöstä 4 m.; saman radan
4:nn?ssä piirissä miehen päiwätydstä 2:
12, hewospäiwätyöstä 3: 90, miehen
urakkatyöstä 2: 80 jahewosen-uraktatyöstä
4: 01, sekä Porin radalla miehen päiwä-
työstä 2: II, hcwospäiwä-työstä 3: 79,
miehen urakkatyöstä 2: 63 ja hewos-
uratkatyöstä 4: 33.— Paino-olojamme tnwaawaa on
selin, että Hufwuostadsbladetin kestiwiit-
kona oli painoeste, johon oli syynä Pa-
riisin kirjeessä muutamassa kohdassa ole-
mat sanat synnerhet" (erittäinkin), jotka
olimat poistettawat ennenkuin lehti pääsi
ilmestymään. Mitään pahaa edes aamis-
tamattakaan oli lehteä jo ehditty painaa
lähes 3,000 kappaletta, jotta tietysti jou-
tuiwat hylkypaperiksi.— lauhointuontiWenäjältä Suo-
meen. Now. Wr. kertoo, että rahami-
nisteri on nostanut kysymyksen Wenäjän
jauhoinwiennin edistämisestä Suomeen
sillä tllwalla, että tänne tuotujen jauho-
jen ja ryynien rahdista maksettaisiin ta-
kaisin I'/, pros.— Joroisten kansanopistoon on
tähän saakka ilmoittautunut 47 oppilasta,
mm. 23 miestä ja 24 naista. Impä-
ristöstä yksinään on tullut 21 oppilasta,
muut owat suurimmaksi osaksi Pohjois-
Sawosta.— Suomen kaupan tilaa — sekä
ulkomaan että kotimaan — tutkimaan la»
hetetty »venäläinen P. O. Morosow on
nyt jättänyt rahll-asillin ministerille seik-
kaperäisen kertomuksen tuttimuksiensa tu-
loksista.— Raastuwankokoutfeen Tampe
reella torstaina oli saapunut äänimaltai»
sia raatihuone täyteen ahdinkoon asti;
eritoten oliivat liikemiehet liittoutuneiden
ruotsimielisten kanssa saapuneet miehissä,
kun sitämastoin olisi mielellään tahtonut
nähdä suomimiclisten riwit paljon taa-
jempina. Kun aluksi oli noin parin tun-
nin ajan tehty muistutuksia äänestysluet-
teloa wastaan, päätettiin yksimielisesti li-
sätä takseerauslautakunta kahden kertaiseksi
ja »valtuusto 6:lla uudella jäsenellä, josta
2 malitaan nmosittain. Tämän jälteen
alkoi äänestys weroäyriperusteesta selaajasta, miten kauaksi se on määrättälvä.
Waikla waalia toimitettiin kahdessa eri
piirissä, lesti se kumminkin jotakuta mi-
nuttia waille 12 yöllä. Laimeata ei se
näyttänyt tumminkaan olleen, sillä »valta-
kirjoja esim. oli jätettäwänä hywin use-alla, erittäinkin wastapuoluelaiset oliwat
miltei jota mies sellaisella »varustautu-
neita. Suomenmielisteu »voitto lvoitanee
pitää jotenkin «varmana. —

Aamul.—
slumerot puhuwat. Wiime syys-

maitkinolllll Salossa myytiin, terotaan U.
Sille, yhdessä ainoassa puodissa noin
16,500 pulloa oluttta «. 30 p., siis
4,950 mk. Salossa on «vielä 4 muuta
myymälää, sekä lisäksi lestitlewari ja ho-
telli, joissa kaikissa myytiin olutta. Jos
otaksutaan niissä neljässä menneen yhtä
paljon kaupaksi, telisi myydyn oluen yh-
teissumma Salossamarktina-llikana 82,500
pulloa 24,750 m., jossa ei ole lukuun
otettuna lestiliewarin ja hotellin myymää
määrää. Jos ruistynnörin saa 16 mar-
kalla, olisi sillä summalla saanut 1,546
tynnyriä.— Matti Haapoja» wiimeisestä
werityöstä kertoo S. T. seuraamaa:

Kuuluisa roswo,Matti Haapoja,onkol-
me wiime wuotta ollut Katolan turitus-
huonewllntilassa. Koko tämän ajan on
hän käyttäytynyt ylipäänsä siiwosti tors-
taiseen asti. Mutta torstai-illalla koetti
Matti lähteä maailmaa taas kiertämään;
hän aitoi karata. Sitä tarkoitusta »var-
ten oli hän hankkinut itselleen nuoran,
johon oli tehnyt solmuja ja toiseen pää-
hän kiinnittänyt rautakoutun. Tarkoitus
oli luultawasti ollut heittää nnora »van-
kilan muurin yli niinettä koukku olisi tart-
tunut muuriin kiinni ja Matti sitte olisi
nuoraa myöten Nimennyt muurin yli toi-
selle puolelle. Aikeensa oli hän päättä-
nyt toteuttaa »vankien illalliscllaoloaikana,
kun wangit »vähää ennen kilo 7 illalla

työhuoneistansa memtvät ruokasaliin, jon-
ue he kullelvat pihan yli. Haapoja oli
asettunut wiimeisten miesten joukkoon ri-
Miin, luullen että »vartijat, kunsuurin osa
jo oli mennyt sisälle, mähemman seuraisi-
wat jälkimäisten tuloa, joten Hilla olisi
ollut tilaisuus jättäytyä pihalle yksin.

Muuan »vartijoista oli kuitenkin huo-
mannut nuoran, jota Haapoja kantoi ta-
kanansa, ja kiiruhti kysymään mitä tar-
koitus tällä olisi. Samassa silmänräpä-
yksessä weti H. esiin puukon ja iski »var-
tijaan useampia hengenwaarallisia haamo-
ja rintaan ja kylkeen. Haawoitetun »var-
tijan hätähuudosta tuli eräs toinen lvar-
tija saapuiville, jolloin H. iski puukolla
tätäkin selkään. Kun Haapoja nyt uäti
laitaamisyiitytsensä turhaksi, hyökkäsi hän
owesta ruokasaliin ja löimennessään puu-
kolla haawan erään lolniannen wartijan
kurkkuun.

Tultuansa ruokasaliin, asettui hän kes-
kelle lattiaa seisomaan, paljasti rintansa
ja iski omaan rintaansa seitsemän puu-
konhaawaa. Sitte heittäytyi hän lväsy-
neenä penkille ja huusi »vartijoille: teh-
kää nyt minulle mitä tahdotte".

Kaikki tämä tapahtui ainoastaan muu-
taman sekunnin kuluessa.

Kuritushuoneen lääkäri kutsuttiin pai-
kalle, jota sitoi haawoitettujen haawat.
Kahden wartijan haawat owat hengen-
waarallisia. Haapojan omista haawoista
c>n wiisi »vähemmän waarallisia, mutta
kaksi on tuntenut sywemmälle ja läwistä-
neet toisen keuhkon, joten Matti Haap-
ojalla ei enää liene montakaan päiwää
elettllwänä.

Nuoran ja puukon oli Haapoja onnis-
tunut saamaan itselleen työhuoneesta, jos-
sa hän oli työskennellyt.

MMM !ll »M,
—

Uutta kirjallisuutta. Werner
Söderströmin kustannuksella Ponooossa
on ilmestynyt:

Kirkollisia kysymyksiä, kir-
joittanut piispa Gustaf Johansson. Hinta
2 mk. 25 p., torukansissa 2 mk. 80 p.— Teos sisältää seuraamat osat:I.Kris-
tillinen kirkko.

—
11. Kirkollinen järjes-

tys. — 111. Awioliitto.
— IV. Herran

ehtoollinen.
—

V. Ehtoollispalko. —
VII Siwiili»VI. Eriuskolaislllti

awio.
Helsingissä G. 32. Edlundin kustan-

nuksella on ilmestynyt:
Junalla kulkiessa, kertoellut

Martti Humu, hinta 65 penniä.— Gdelfeltin kuulusta �Suru"
taulusta on lromotyyppi-jäljennös saa-
tawana Cloubergin & Kumpp.
kirjakaupasta. Kuwa on lähetetty meille
nähtätvätsi ja on erittäin hymin onnis-
tunut.— Uusi naislehti. Neiti Saima
Grönstrand aikoo ensi »vuoden alusta Hel-
singissä ulosantaa �Kalewatar" nimistä
lehteä. Se tulee toimitettawatsi samaan
tapaan tuin ruotsalainen »Idun", — täy-
tännöllinen kodin lehti. — P:ti.

Maaseuduilta.
Kirje

Uudeltakirkolta.
<Kllnsa>«pistlln awcijaiset,— Muutospos-

tin tulussa, — �Sinll herra, '"mä herra,
kumpi nieistä fontin lantaa?^ — Kiertulou-
lut. - 2Mja(la moffetaan.)

Ei ainoastaan meille uuskirkkolaisille,
waan koko Karjalan kansalle tulee piak-
koin toietettätväksi suuri mertkipäiwä, päi-
wä, jolloin awataan taas uusi opinahjo,
uusi oppilaitos, jossa jokainen kansalai-
nen saa nauttia opin sirpaleita — kellä
maan on halua ottamaan osaa sen liet-
somistyössä. Tämä painia on ensimmäi-
nen muistopäimä laatuaan meille ja toto
Karjalalle ja siksipä toiwoa sopiikin, että
miehissä kokoonnutaan mieltämään tätä
juhlaa. —

Tarkoitan kansanopiston awa-
jaisjuhlaa, jota on l p:nä marras-
kuuta.

Jo itse juhla on laadultaan semmoi-
nen, joka kehoittaa kokoontumaan sitä
miehissä »viettämään.

Muhkeana, kuten sen todellinen tarkoi-
tuskin on, seisoo opiston rakennus, n. k.
Nikkasen kankaalla Kiwennawalle mene-
män maantien »varrella, 3 kilometriä Uu-
denkirkon asemalta.

Wihlimis-ohjelmastll en »vielä ole ti-
laisuudesta antamaan tietoja, maan olen
kuullut, että ohjelma tulee waihtelewatsi'
Paikkakunnalta saadaan ainakin mies-
äänistä laulua ja soittokunta, jotka omat
omansa tämmöisissä juhlallisuuksissa in-
nostuttuinaan yleisöä.

Viipurissa kuulutaan hommailtawan
ylimääräistä junaa tätä juhlaa »varten.

Marraskuun l p:nä tulee tapahtumaan
muutos postinkulussa, niinettä posti läh-
tee jo aamulla Kirkonkylän postitoimis-
tosta kello 6 ja palaa takaisin kuten en-
nenkin kello li. p.

Suuri haitta ou ollut tähän astinen
postinkulku niille, jotta kirjeitään Wenä°
jälle lähettämät, kun ei ole saanut mene-
mään päimänään. Uudella postiukulku-

järjestelmällä koitetaan korjata tätä seik-
kaa, Waan katsokaamme, kutka nyt kär-
siwät. Tähän asti sai länteenpäin aina
päiwänään menemään kirjeitä, waan nyt
tulee muutos tapahtumaan, ja suuri tu-
leekin. Jos tahdot Suomeen päin kir-
jeen lähettää, niin on fe jo wietäwä pos-
tiin edellisenä paiwänä puolenpäimän ai-
tana. Jos tänään kirjeen panet postiin,
niin hnomenna fe wasta lähtee matkalle.
Ikäwä seikka kaikille, jotka länteenpäin
owat tirjeenwaihdossa. Niille se on kyl-
lä hylvä — jos niitä muutama onkin —
jotka »venäjälle kirjeitä lähettämät, he saa-
wat pikaisesti kirjeensä menemään. Mo-
nin kerroin olisi ollut parempi, jos pos-
tinkulku olisi entisellään Pysynyt, ainakin
kansasta. Ia »vieläkin toimotaan jonkin-
moisen korjauksen tässä tapahtuman. Waan
ehkä tämä toiwomus on myöhäistä, sillä
sanotaanhan, ettei sääsken ääni kuulu tai-
lvaasen

�2inä herra, minä herra, kumpi ton-
tin kantaa", woi sanoa apuopettajan ot-
tamisesta kirkonkylän kansakouluun.

Äsken oli nostettu kunnankokouksessa
kysymys opettajan ottamisesta koululle,
koska johtokunta oli kuuluttanut »viran
awonaiselsi kunnan entisen päätöksen no-
jalla, sen enemmän kunnalta kysymättä.
Kunta ei katsonutkaan nykyään oleman
llpuopettlljllta tanvis. Tuo kunnan enti-
nen päätös olikin maan «toistaiseksi" ja
sitsi ukot eilvät katsoneet olelvan johto-
kunnalla syytä niin menetellä. Ia koska
koulussa oli tällä lukukaudella ilmoitettu
olewan oppilaita ainoastaan I:llä luokalla
52 ja II:lla luotalla 21 oppilasta ja
väistä ensiluokan oppilaista on jo 1 eron-
nut ja 2 sitäpaitsi owat »vieraan kunnan
lapsia, niin hyljättiin kokouksessa apuopet-
tajan ottaminen.

Johtokunta oli asiassa toista mieltä
—

jos se on totta kuten olen kuullut huhut-
tatvan että »valittiin yhdeksästä hakijasta
opettaja. — Miten on ymmärrettäwätä-
mä juttu? Asia kai ratkennee tulemai-
suudessa. Saa nähdä miten se sellvin-
nee ja kumman menettely on oikea, joh-
tokunnanko, wai kunnan.

Kaksi kiertokoulun opettajata owatmyös-
kin tällä lukukaudella eronneet. Ensim-
mäisen sijaan »valittiin kohta paikalla,
waan toisen, joka erkani lukukaudella, ei
katsottu olewan aitaa wirkaa kuuluttaa
awonaiseksi ja sentähden «valittiin edelli-
sen wiranhakijoistaneiti Bonsdorff. Waan
kuinkas talvi. Hän tuonoin ilmoitti ei
tulemansataan ja niin jäi tuo paikka awo-
naisetsi, kuten se on »vieläkin. — Luul-
tawasti ei kirkkoraadin muu keino auta,
kun kuuluttea wirka awonaisetsi, niin tot-
tapa saawat opettajan.

Kilseälläpä siis onkiertokoulunkin opet-
tajien saaminen kuntaan, »vaikka palkka on
600 marttaa, siis suurimpia palkkoja koto
läänissä tämän toimen pitäjille.

Pappien ja kirkonpalwelijoidenpalkkoja
kannettiin »viime »viikolla lviitenä päimä-
nä. Kowasti tertowat wiljaa tulemankin,
seurauksena kai siitä, kun wilja on niin
halpaa.

Kunnan-Ukko

— Kurkijoelta lukat. lopulla. Talwi
tekee tuloaan jo tännekin. Purot, joet,
jopa osa Laatokan lahdelmistakin on »ve-
täytynyt iääwaippaan, jolla pittupoikaset
ja tyttöset liukua laskewat ja iloisestihyp-
pelewät. Ilmat omat muuttuneetkoleiksi,
winha pohjoistuuli puhaltelee. Talwi kun
talwi muuten, mutta ei ole lunta kun
nimeksi. Karreilla ajaa koluutetaan, että
kuuluu jo »virstojen päästä, milloin he-
lvosmies on liitteellä; sillämaanpinta on
towa, routeutunut.— Wenemiehetkin, nuo
kesän merellä seilailijat, owat korjanneet
weneensä talwitiloilleen ja menneet itse
kotiansa omaistensa luona talwea mieltä-
mään, kunnes taasen ensi kewäännä pa-
laamat tänne laiwojaan korjailemaan ja
sitten purjehtiwat taas merelle tuoden ja
»vieden kauppiaimme tawaroita. Ahke-
rasti he owat työtä tehneetkin koko kesän
ja syksyn, aina »viime päilviin asti tätä
lokakuuta: eipä siis ihme, jos Helin tar-
witsewat lepoa, «virkistystä waiwaloisesta
työstään. Tätä heidän »virkeyttään to-
distanee setin seikka, kun »vielä tämän
kuun lllkupäitvinä yritti eräs kauppiaimme
omistamista laiwoista lähteä parttilas-
tissa Pietariin, mutta tapahtui kuitenkin
niin onnettomasti, että täytyi kääntyä ta-
kaisin ja purkaa lasti. Merellä oli siksi
lomat sykjymyrskyt ettei uskaltanut läh'
tea liikkeelle, «vaikka olikin ihan perämyö-
tanen.

Wiime suununtaina oli täällä nuoriso-seuran »vuosikokous, mutta ei siitäkään tul-
lut mitään, kun oli kokouksessa niin wä-
hän osanottajia. Kuulin, että olisi pää-
tetty kirkossa kuuluttaa, milloin pidetään
senraawa kokous, että sitten jos ci muka
tule osanottajia kokoukseen, niin syyttäkööt
sitten itseään j, n, e. Tästä päättäen,

tehtiin siis �nahkapäatös" tuossa kokouk-
sessa, jossa oli puolenkymmentä henkilöä,
luettuna siihen esimiehet ja kirjurit. Ilei-
sesti sanoen, on nuorisoseuran jäsenet ko-
min Mälinpitämättömllt tässä asiassa.
Heittäkää pois tuo »välinpitämättömyys ja
käykää enemmän kokouksissa etujanne wal-
lvoniassa'

Ensi sunnuntaina näytellään täällä
nim. kappale. Se»

owat puuhanneet ompeluseuran jäsenet.
TääNä on näet ompeluseurakin toimimas-sa, joka kokoontuu aina kerran »viikossa
ompelemaan ja »valmistamaan pukujaköy-
hille kansakoulun oppilaille. Tuo on kii-
tcttäwä yritys ja ansaitsee julkisen kiitok-sen.

Eräs paha tapa on täällä nuorisonkeskuudessa ja se on n. k. �öitsien" »viet-
täminen. Kaiket Pyhaillat, jopa yötkin
öitsitalossa räyhätään ja tanssitaan. Kun
ne wielä sillä menisimatkin, maan kun li-
säksi sattuu että toisinaan wielä tapellaan-
tin, niin sentähden ne muuttumatkinusein
pahoiksi esimerkeiksi nuoremmille lapsille,
joita niissä aina tawataan.Nuorison pi-
tää saada huwitella, sanottaneen tai.

—
Kyllä, mutta etsittäköönhupiamuulla kei-
noin, eitä «öitsien^ mieltämisellä,armelce

Kollo— Kurkijoenmaanluiljelysopiston
tänä syksynä erkanemat oppilaatkuulumat
näinä päiwinä mieltämän lähtöketkerit.—

Lammesta löydetyn talollisen
pojan Johan Laarin Zamitaipaleen Ran-
nan kylästä ruumiinllMauksessa on käynyt
selwille, että mies on kuristamalla sur-
mattu ja armattllMasti sen jälkeen heitet-
ty lampeen. Kuta on tuon julman työn
tekijä, siitä ei olla selmillä. Niin paljon
ainoastaan tiedetään että Mainaja Lap-
peenrannasta oli lähtenyt muutaman tun-
temattoman miehen terällä.— Sawitaipaleen »vanhin ihmi
nen elää nykyään Kunttulan kylässä.
Hän on talon emäntä Anna Simpura,
Wanhus sanoo olemansa 95 wuoden wan^
ha, Maan lukee kirjaa mielä ilman silmä-
laseja ja muutenkin mielä wanhus täme-
lee Marsin suorana ja on reipas. Talou-
den hoitaa hän mielä hymin ja pitää
hymän järjestyksen, josta näkee, että hän
on ollut tarkka talouden hoitaja. Lapsia
on hänellä ollut miisi ja heillä lapsia 25
Lasten lasten lapsia, eli neljättä sutupol-
wea on 4«, siis manhutsen jälkeläisiä yh-
teensä 78 henkilöä.— Kunnianosoitus. Tiistaina t k
23 p:nä olimat säätyläiset Muolaassa toi-
meenpanneet pienet kemut paikkakunnalta
Antrean pitäjään muuttamanpostinhoita-
jattaren, neiti Ida Relanderin kunniaksi,
joka on kaksitoista wuottaollut postinhoi
tarattarena pitäjässä ja sillä ajalla saa-
muttanut laittien pitäjäläisten yksimielisen
tunnustuksen ja kunnioituksen, kohteliain
suutensa, säännöllisyytensä takiaMirassaan
setä iloisen ja ystäwällisenluonteensa täh-den seuroissa. Kemut pidettiin Pällilän
hornissa ja niissä pidettiin tunnillwieilllll-
le kaunis puhe ja tilapäinen kööri lauloi
setä seka- että miesäänistä lauluja.— Muolaalaifille on >ullut oikeen
kowa into tääntöauroilla tyntämiscen, teliä
waan nurmea on, niin halu on saada sitä
nurin. Wahinko waan, ettei ole tuimas-samme enemmän täänlöauroja. Wailta
hallitus on niitä lahjoittanut useita tap'
valeita setä warattaammat owat ostaneet-
tin niitä, niin mahaksi ne näkywät tui-
tentin päätymän. Olisi suotawa ettähal'
litus antaisi sillä ehdolla makjettawa!si
»vuosittain wähissä erin, waiktapa 5 eli
l0mt. wuodessa. Siten saisi wahempi-
waranentin toneen kotiinsa ja maalaan
paremmin muolatutsi, arwelee meille kir-
joittaja. Waan eiköhän se olisi oma apu
paras. Kun tääntöanroja nyt saapi zo
l8— 20 markalla, niin kyllä niitä jomel-
luisen wähäwarainen Pystyy hankkimaan,
joS maan halua on.— Muolaasta kirjoittaa meille,Muo-
laan Utto": Meijäti elämä on tääotynt
jo toiseks, wähä parempaa päi. Tuuuo-
sin wuosin to päästii uutijee,sitä to wähä
tultu, mitä jyywii saatit, ne pit kiiree
perrää panna pussii ja wiijä tauppamie-
hil tahi Wiipuri narenktaa mtiötäwäts ja
siit lähtee pitti raitijoo etsimää elatusta.
Nyt ollaa saatu maat jo wähä parempaa
tuntoo. Nyt weetää olet ja lijemmatpo-
taatit Pietani ja pannaa rahaks, jywät
syywää itse sorjaa suuhuma. On sitä
saant nähhä jo monellaista elämää Muo-
laan Utto— Linnun pyytäjien wipunauhat
owat todellakin määrällisiä. Joku wilkto
tataperi Muolaan pitäjänPeltolankylässä
erään talon 2 lammasta meni sellaiseen
pyydykseen, jossa saiwat paiwittam pii-
naitua. Toinen katkasi jalkansa ja toisen
jalka pahoin wikaantui. Suotawa olisi,
että moinen linnun pyyntölainpakollakiel-
lettäisi.— Hukkunut. Perjantai aamuna löy-
dettiin Uudenkirkon Inon kylän lautaran-
nasta kuolleena torpanpoika Paawo Is-
raelin poika Uuttu. Edellisenä päimäna
noin klo 8 illalla oli lautarantaan saapu-
nut alus Kronstadtista. Aluksen miehet
oliwat maalle tultuaan haettaneet waina-
jan luokseen, jonka jälkeen rumettiin juo-
pottelemaan. Aineen putellista loputtua
lähti Paawo erään toisen miehen kerällä
aluksesta hakemaan lisää amettta, jolle
tielle jäi. Kun ci Paawoa kuulunut ko-
tiin tulcwatsi lähdettiin häntä etsimää».
Rautaan saawuttua huomattiin hänen ole
wan meressä kumuon menneen wencen ke
ralla. Aluksen miehet eiwät olleet inin-
kääulaista ilmoitusta tehneet. Silloin
kun meille asiasta Undeltatirkolta tclefo-noiiiin, ei wielä ollut tietoa poliisilntNil
»osta, jota parhaillaankuuluttiin toimi
tettawau.— Te sikiö, joilta kerroimme .t f
10 p:,,ä löydcly» Ruskealan haiilau»
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maalta, on pidetyssä poliisituttiuuossa saa-
tujen selwitysten mukaan Hiitolan pitä-
jästä kotoisin oleman talollisentyttären
Katri Wiinascn, jota, ensin oltuaan pal-
melulsessa totipitäjässään, oli jättänyt pal-
welutsensa ja mennyt rautatientyömiehen
Matti Penttilän kanssa Rustealaan, ker-
toen kaikille olemansa Penttilän maimo.
Ruskealassa synnytti hän kuolleen sikiön,
jonka Penttilä sitten pani arkkuun ja mci
hautausmaalle, ilmottamatta asiasta mi-
tään kellekään miranomaisille. Sekä Pent-
tilä että Katri Wiinanen owat passitetut
lääninmantilaan.— Wiinawcrorahoista on Uuden-
kirkon kunta päättänyt antaa Auttanala»
kylän kansakoululle 700 mkaa ja loput
kirkonkylän tllnialoululle.

Mt.WM
CWIIPURILLE").

(Pohjoismaidnnsähkös.-toimistonkautta.)

Oaprivi eronnut.
Berliinistä 2« P. lokat. Gap

rivi on jättänyt eronhakemut-sensa, johon keisari on suostu-
nut.

Venäjältä.
— Millaista lviiniii juotetaan.

Pietarin kaupungin bakteriologisessa labo-
ratoriossa on tutkittu muun Ninassa myös-
kin wiinejä, erittäinkin n. s. ..kotimaisia",
joita on aina pidetty luotettamasti oikei-
na rypalewiineinä, ja tulos on ollut

—
juuri näistä — hämmästyttäwä. Useim-
missa lajeissa, erittäinkin wäkewämmissä,
niinkuin »venäläisessä Heressissä, Port-
wiinissä, Madeirassa j. m. s. ei ole ry-
päleen mehua nimeksikään, ja yhtä mahan
niissä on niyöstin �totimaisuutta"

— jos
ei oteta lutuun sitä wettä, mitä niihin
seloitctaan kotimaassa. Sillä wartonainen
wiini°aine niihin »valmistetaan ulkomailla—

Saksassa ja Ranskassa — seuraaman
rezeptin mutaan: Madeiraa Marten: 40
kilogrammaa taramellisoteria, 2,25 tilogr.
sokeria, 2,25 tilogr. hunajaa ja 0,2 litraa
humalaetstraktill. Heressiä ja portwiiniä
saadaan kun sekoitetaan altohooliin glyce-
riniä, sokeria, rikki- ja fosforihappoa ja
muutamia muita semmoisinaan aiwan nau-
tintoon kelpaamattomia aineksia. Normali-
wiini «valmistetaan rusinoista, sokerista,
glyccrinistä, wiinitiwihaposta ja lviini-
spriistä, jota sekoitus sitte asianmukaisesti
happanutetaan eli täytetään. — Essenssi,
josta absynthiä walmistetaan, tuottaa sem-
moisenaan nautittuna suonenwetoja ja
kaatumataudin tapaisia kohtauksia.

—
Päh-

kinälitöörin aroina saadaan benzolnitrilin
ja benzolaldebydin sekoituksesta.

— Myös-
kin hedelmänmnit omat määrennettyja.
Mehut, joista niitä «valmistetaan sisältä-
lvät kaikkea muuta, ei «vaan sitä, mitä
etiketeissä on nimitettynä. — Int.

Ulkomailta.
— Wenäjän waltiopaperit ulko-

maan rahamarkkinoilla. ,Kölnische
Zeitung" on saanut Berliinistä tiedon,
että lvaltiotansleeri, »valtiopankin päällik-
könä, on tmnonnut »vuoden 1889 tiellon
»venäläisten arwopaperien wastaanotta-
misesta. Parantuneet kauppasuhteet We-
näjän kanssa owat tehneet tuon mahdolli-
seksi, liioin ei ole olemassa sellaisia »val-
tiollisia asianhaaroja, että olisi syytä pi-
tää Wenäjän arwopapcrciia toiscllaisessa
asemassa kuin muiden «altain papereja-
kaan, lopuksi ei ole asiain nykyisellä kan-
nalla ollensyytäpelätä,ettäwenaläisct taup-
patawarat täyttämät kaikki Saksan mart-
linapaitat.

Kauppa- ja teollisuuslehti«myöhemmän
sähkösanoman mukaan) sanoo Saksan kei-
sarin tällä toimenpiteellä tahtoneen lausua
luottonsa Wenäjän raha-asioihin ajalla,
jolloin toto Wenäjä on surun wallassa
rattaan keisarinsa sairauden takia. Pa-
riisin pörssissä tuutuu täytetyn surullista
aikaa hillimättömään pörssikeinotteluun
wenaläisillä arwiopapereilla.

Eilisessä numerossaan syyttää menäläi-
nen �Graschdanin"- lehti keinottelusta ei
ainoastaan Pariisin pörssiä ja Pariisia
ylimalkaan, maan koto Ranskan maata.—

Sotauutisia. Chemulposta sah.
koitetaan, että Tonhatsin kansa, Soulin
etelä puolelle ou tullut lemottomatsi. Ai-
noastaan aseitten puute pidättää sitä ylei-
sestä kapinasta.

Täällä hoidetaan nykyjään 1,800 haa-
wuitettua japanilaista.Soulissa on myös
suuri joukko. Sitäpaitsi on 2,100 yaa-
moitcttua lähetetty totiinsa. Pingjangis-
sa on 1,200 haamoitettua kiinalaista.

Japanilaiset owat awanneet Koreassa
useita eurooppalaisilleosoitettuja kirjeitä,
Englannin konsulin postia pidätettiin 3
miiittoa.

Lontoosta sähköitettiin t. k. 25 p:nä
Reutterin toimiston kantti ilmoitetaan
Schanghaista. että kiinalaisten kerrotaan
poistuneen Port-Arthurista. Myöhem-
pien huhujen mukaan owat japanilaiset
nousseet maalle Oyamon alipuolella Ta-
licmuon lähellä Port Arthurin itäpuolella.

lokohamasta ilmoitetaan, että japani-
aisct joukot pohjoistorcassa omat men-

neet lalujoen ylitse ja »vetäytyneet Äland-
schuriaan.—

Sotauutisia. Huhuja liikkuu,että
kiinalainen laimasto olisi lähtenyt Wei-
hai-Weista käydäkseen sen japinilaisen lai-
waston kimppuun, joka risteilee kaakkoi-
sella rannikolla.

Virallisesta kiinalaisesta lähteestä il>
moitetaan, että t. k. 22 p:nä on tapah-
tunut tappelu laluwirran lähellä. Ja-
panilaiset kuulumat »vetäytyneen 3,000
miehen tappiolla lataisin Pinnyangiin.
Kiinalaisten tappio on myös suuri, kuten
ilmoitetaan 3,000 miestä.

Chemulposta ilmoitetaan, että japani-
lainen sotajoukko on t. k. !7 p:nä jättä-
nyt Soulin ja matkustaa Etelä-Koreaan
kutistamaan Tonghotin kapinaa.

Kerrotaan, että japanilaiset jakawat
runsaasti hopeaa, woittaatsensa kansaa puo-
lelleen. Itsin Soulissa on täten jaettu
100,000 yenia.

lotohamastll sähtöitetään, että t. k.
23 p:nä olisi tapahtunut tappelu kiina-
laisen ja sen japanilaisen armeijan mälil-
lä. jota wiimetsi jätti Hiroschinan.

Lontoosta sähköitetään, että kiinalaiset,
toiwoen että talwi ehkäisee japanilaisten
joukkojen hanketta kiinassa, omat luopu-
neet kaikesta rauhan keskusteluista.— Japanilaiset saaneet »voittoja.
lokohamasta sählöitetään t. k. 26 p:nä,
että japanilainen etujoukko kartoitti t. l.
23 p:na kiinalaiset heidän warustutsiltaan
lalujoen pohjoispuolella.

Lontoolaiset lehdet ilmoittamat Wijusta
t. k. 25 p:ltä: Jo ennen päimänkoittoa
alkoi kenraali Nodza miedä joukkojaan
yli lalujocn. Päiwän koittaessa oliyli-
kuljetus tapahtunut. Sillä aitaa hätyytti
emersti Sato Fuschang kylän luona «va-
rustusten takana olemaa«vihollista. Sato
täwi kiinalaisten kimppuun, maitta häneltä
puuttui ralsumäkeä. Taistelu testi klo
10:stä aamulla iltapäiwään asti. Kiina-
laiset puolustiwat ensin itseään urhoolli-
sesti, mutta metäytyimät sen jälkeen takai-
sin. Eräs »vangittu kiinalainen upseeri
kertoi, että kiinalaisilla oli ollut 18 pa-
taljoonaa. Japanilaiset tadottitoat 5 up-
seeria. 99 miestä oli kuolleita ja haa-
tvoitettuja.

MyöhempisähkösanomaKiinasta ilmoit-
taa uuden tappelun tapahtuneen lalujoen
pohjoispuolella. Japanilaiset ajoiwat pa-
kosalle kiinalaiset, jotta laskettiin noin
3,500 mieheksi.

Lontoosta sähtditettiin Reuterin toimis-
ton kautta t. k. 27 p:nä, että lokoha-
masta ilmoitetaan koto japanilaisenarmei-
jan menneen laluen ylitse. Sen jälkeen
hyökkäsi se pohjoiseen päin, täwi Kiuren
linnoituksen kimppuun, jota 1N,i)00 kiina-
laista puolustt urhoollisesti. Kowan
tappelun jälteen lvalloittiwat japanilaiset
linnoituksen ja saawuttiwat täydellisen
woiton. Kiinalaiset pakeniwat lähellela-
lujoen suuta. Japanilaiset sauvat suuren
saaliin, 30 kanuunaa, joutonampumatar-
peita, 300 telttaa. Japanilaiset luutu-
mat katkaisseen kaikki siteet Port Arthu-
rin ja emämaan wälillä.

2,000 korealaista kapinoitsijaa tätui
Aupolinnoitutsen kimppuun, mutta lyötiin
takaisin. Paluumatkalla he lattasiwat poh-
joiseen eriawät sähtölennätinjohdot.— Saksan waltiopäiwät kutsutaan
koloon marraskuun 22 p:nä tietämät Ber-
liinin lehdet.— Kirkollisesti wihitti itsensä äs-
kettäin, kuten ulkomaan lehdet kertomat
Itaalian pääministeri Crispi, joka on jo
noin 25 »vuoden ajan elänyt portvarilli-
sessa avioliitossa Donna Linan tanssa.
Arwelewat pääministerin tyttären kohdat-
toin tapahtuman naimisen muutaman tir-
tollismielisen aatelismiehen tanssa wai-
tuttaneen sen, että ratsionalistinen Crispi,
75 itäwuodellaan antoi kirkollisesti wihkiä
itsensä— Maanjäristys Japanissa on
hälvittänyt lähes 3,000 huonetta, tappa-
nut 260 ihmistä ja haawoittanut useita.—

New-Aortin miljoonanomista
jien tuloarwiot. �World" julkaisee tau-
lun, jota osottaa millaisia summia New-
Jortin miljoonan omistajat saamat mak-
saa uusien tulowerojen perusteella walti-
olle. Henkilöt joilla on tuloja »vähem-
män tuin 4,u00 dollaria wuodcssa owat
wapaat uudesta werosta, jota on 2 pro-
senttia. Niinmuodoin maksamat ne, joil-
la on wuosittain 5,000 dollaria »neroa
ainoastaan 10 dollaria. On laskettu,
että lvaltionrahastoon uuden wcron taut-
ta tulee wuosittain noin 30,000,0«u dol-
laria. New-lork maksaa yksin '0
dollaria »vuodessa. Ihdeksällä

-
kin porwarilla on »vuotuisia l .»iin
50,000,000 dollaria ja enempi ,Siinä
hentiluokassa, jolla on 1,000,. 00 dolla-
ria tuloja, on 3« roumaa. Kaikkiaan on
75,000 New-lorkin asukasta uuden mää-
räyksen alaisia: heidän tulonsa »vaihtele-
mat 10,000 ja 50,000 dollarin wä-
lillä.

Rikkaiden Newlorlin asukasten etu-
nenässä on John D. Bockefeller, jolla
c>n 125,0NN,000 dollarin omaisuus ja
7,611,000 dollarin tulot. Hänen tulo-
meronsa nousemat 152,205 dollariin.
Willian Waldor Astorilla on 120,U00,nN()
dollarin omaisuus. Hänen muotuiset tu-
lansa omat 8,900,000 dollaria, ja tulo-
meronsa 178,000 dollaria. Nem-lortin
riktaimmilla naisilla on 40,000,000 dol-
larin suuruiset warat. Warsin suuri jouk-
ko on sellaisia, joilla on 10 tahi20 milj,
dollaria.

Kaitilla näillä herroilla ja » ''lla on
yhteensä waroja 1,922,750,0, �. ia,
wuotuisia tuloja 99,2U!»,25N Mollana,
Tuloweroja maksamat he 1,9«5,.^5 d"<-
laria.— Työt Panamakanuwalla cwat
jälleen alkaneet. Culebra-osastolla uhkasi
kuitenkin heti pysähdys, kuu työmiehet

saimat päitoäpalkkaa ainoastaan 30 ccnt-
tiä 50: n asemasta. Tyytymättömyyden
asettamiseksi suostuttiin työmiesten maati-
mutsiin. Täten on saatu työmiehiä niin-
paljontuin on suinkin woitu käyttää. Työt-
tömiä on sittenkin suuri joukko. Britti-
läisten siirtomaiden wiranomaiset owat
senwuotsi «varoittaneet alamaisiaan mene-
mästä Panamaan, ennenkuin työt kana-
walla «varmalla perustuksella jälleen ale-
taan.

Loiswäkikö y.m.ne owat
jotta talat jämistä

häwittäwät?
Eräs »Maamies" on ottanut mapau-

den puhuakseen kalastuksesta Wiipuri-
lehdessä heinäkuun I« p:ltä. Wail-
ta olemmekin monessa kohden tuon ar-
moisan ..Maamiehen" kanssa yhtämieltä,
emme kumminkaan woi täysin hymäksyä
hänen mielipiteitään ja esityksiään.

Arwoisa .Maamies" syyttää muun
muassa, että talat olisiwat wähenneet
„hennon wäeu" s. t. s. herraswäen ja
loiswäen pyytämisellä. Nehän muta, tun
eimat kehtaa tehdä muuta työtä, kalaste-
lemat, onkimat toto kesän. Mitä edelli-
siin loisihmisiin tulee,niin Harmoilla heis-
tä lienee muuta pyyntipeliä tuin uistin
ja onti ja niillä pyydyksillä emme luule
talojen «vähenemän. Sen lisäksi eiwät
nuo edelliset miitsi onkimista enempää
tuin muututaan työtä aina tehdä. Mitä
sitten todellisiin loisiin tulee, niin tustin-
pa hetaan taloja liioin häwittäwät, sillä
ei heillä useallakaan ole waraa hankkia
muita pyydyksiä tuin onget ja niillä ei
paljon taloja häwiteta. Sen lisäksi kyllä
armoisat maamiehet pitämät siitä huolen,
etteimät loiset saa liioin jänniin tehdä
katitsoita ja turia.

Meidän mielestämme ne omat maamie-
het, jotta armoisan kirjoittajan esittämillä
tawoilla häwittäwät talat järwistä. Niin
me olemme tottuneet näkemään. Ia sen-
tähden olisi kylläkin kalastusasetukset,kait-
sijat ja edesmastaulset heille hyminkin tar-
peelliset, kuten attvoisa �Maamies" esit-
tääkin. Maamiehet ne juuri nuottaa läm-
pimillä kesäpäimilla uittelewat ja omat
Merkkoineen pulskaamassa japorkkailemas-
sa ruohistoissa. He tun eimät aina jou-
da kesällä kalastamaan, etenkin onkimaan
ja tun tesäsydämellä ci oitein melloilla-
kaan saa —

ci analaan laitin ajoin yö-
pidossa, — niin koettamat he talain ta-
losta loputtua — pyytää keinoilla millä
hymänsä. Menkää maan armoisa �Maam-
ies" järwelle kesäisenä lämpymänä päi-
mänä katsomaan, niin näette loisen ja
herrasmiehen ruohikossa tai jollakin luo-
dolla onkimassa, talollisten merktoin kans-
sa toisessa ruohikossa portkailemassa tai
perin tiheällä nuotalla nuotan medossa.

Meitä ihmisiä on kaikeksi, niinpä ka-
lastajiksikin. Meidän mielestämme kalas-
tus on siksi tuottama elinkeino, että se
työhönkykenemättömät loiset hymin kesäl-
lä elättää — mielapä työhön tytenemät-
kin. Mutta työhön kytenemät eimät ke-
sällä Maltakaan kalastaa, maan omat muu-
alla työssä, jos työtä maan on.

Mitä sitten Minneinkin tulee siihen, et-
tä loismäteä pakolla olisi saatama työ-
hön, niin se on turhaan. Kyllä he il-
mankin työhön kasiksi käymät, jos työtä
on ja riittamä palkka maksetaan. Eiloi-
nen ole maamiehen orja, jotta sen pitäisi
maamiehelle työtä tehdä milloin hymänjä
ja mistä palkasta hymänsä. Rahalla ai-
na tekijöitä saapi, mutta ci esim. sellai-
sella tamalla, jotta Miljassa maksetaan ja
sekin masta syksyllä tai taimella, niinkuin
useat maamiehet nätymät täyttämän. Mil-
lä loinen sitten kesällä elää. Onko siis
ihme, jos hän mätiin onkeentin tarttuu
saadakseen rahaa.

Mitä muuten kirjoitukseen tulee, olem-
me me arwoisan „Maamiehen" kanssasamaa mieltä.

Onkimies

Kesäilten muistelma.
Olimme pyytämässä kaloja loktasilla.

Sää oli suloisin. Oli näet juhannusaa-
ton edellinen päiwä. Lahna leikitteli, oli
hauen nieluaika, toimoimme ahmentenlin
pureman

Siima oli laskettu ja marinoja oltiin
hywästä aamusaaliista. Siksipä tunsim-
metin itsemme Marsin tyytymäisiksi. Ran-
nalla kaswaa tiheä männistö, ja sisäwe-
den siewät saaret lisäsimät mielen sopu-
sointua. Ia kun sain tehdä miclityötäni— maikka en oletkaan mikään ammatti-
kalastaja, niin olin täydellisestionnellinen.
Alkoi olla puoliyön aika, aurinko oli juuri
laskeunut metsän taakse. Uneksima ras-
tas wielä raksutteli läheisellä saarella.

Emme olisi olleet käytännöllisiä kala-
miehiä, jos olisimme jutelleet kaiten yötä.
Piti nousta maalle ja rientää yömajaan,
jos mieli hymissä ajoinaamulla liitteelle.

Toutaja tarttui airoihin, johtikultuam-
me laloa kohti, joka tarumaisen näköisenä
seisoi utuisen niemen nenässä.

Ensiksi pitää minun kuitenkin lukijoille
kertoa, ketä oikeastaan olemme. Muta-
nani oli pehtori, joka oli isäntäni ja sa-
malla wenhce» haltija. Itse olin jo,lv-
'n sanoin, kalastaja, waikta kohtalo on

minut määrännyt aiwa» toiselle uralle.
Kun wielä lisään, että pehtori oli lalas-
tajaihanteeui ja ettei hän koskaan ereh-

tynyt sanoessaan oliko ahmen, särki »vai
salakka nykimässä, olen sanonut kylliksi.
Soutaja oli hänen palwelijansa.

Pian raapi wenheen pohja hiediktoa ja
soutaja nousi maalle, wetääksensä wenheen
ylös. Otimme elvaslauktumme ja me-
nimme taloa tohti.

Siellä oli hiljaa. Kaikki linelvät ru-
menneet makuulleen. Lewitimme ruokamme
heinikolle, panimme tupakaksi ennenkuin
menimme makuulle ylisille. Samassa kuu-
lui ääni takanamme: ..Hymää iltaa peh-
tori". Se oli talon isäntä. Hän istuutui
miereemme— Olihywä, pehtori, että tulitte tänne,

hän sanoi. Tahtoisin puhella teille jo-
jotali».— Mitä se sitten olisi?— Ensiksi tahtoisin saada tietää, olet-
teko selloilla, onko patruuna lumannut ta-
loni muille. Olen päättänyt, etten me-
neltään Ameriittaan.— Kuinka niin? isäntäni kysyi. Olit-
tehan ennen halukas aina lähtemään.—

Niin olin, paha kyllä ennen, mutta
nyt on toisin— Mutta milsi halusitte sinne ennen
niin hartaasti.— Wcljeni poika, joka on Amcrii-
kassa, kirjoitti, että meidän olisi tultawa
sinne heti. Kosta meillä on mahan ra-
haa, riittäisiwät ne kyllä matkalle. Mutta
sen jälteen hän on rumennut kirjoittamaan
jälleen, että siellä tulee kotimaata itämä.
Viimeisessä kirjeessään hän sanoi katu-
mansa sitä, että kehotti meitä tulemaan.
Sanoi itsekin aikomansa tulla takasin,kun-
han saa siksi «varoja.—

No mutta ette suinkaan mälita siitä,
mitä meljenvoitanne sanoo.— En, mutta maimoni onkin aina ollut
mattaa mastaan jasen jälkeen,kun weljen-
poikani miimetsi kirjoitti, sanoi hän, että
olisi Marsin mieletöntä muuttaa laumaksi
länteen. Eräänä päimänä, lun minulla
oli matka mielessä, läksin ulos, katsele-
maan taloa, kun se oli Mielii oleminaan
omani. Silloin tuntui juurituin talmo
olisi pudonnut silmistäni enkä olisi kos-
kaan ennen uähnytkuinka nurinkuriset tuu-
mani oliwat. Tämä järwi näytti niin
micllyttämältä. Koimuhaka, yksin kata-
jatkin tuntuimat nyt niin kotoisilta, ettei
haluttanut ollenkaan lähteä. Ia kun tu-

lin «veräjälle, jota oli mäen laidalla, aloin
katua, kuin jos olisin tehnyt suuren ri-
koksen. Istuuduin alas, lupasin, etten
mälitä koto Ameriitasta. Mutta aika on
jo teidän lähteä makuulle.

Hän meni tupaansa ja me nousimme
ylisille hetkisen aikaa nulkuaksemme.

Kun päimän noustessa läksimme mesille,
oliwat talon isäntä ja soutomiehemme jo
rannassa. Jälkimäinen Pyysi päästä mu-
taamme, mennäkseen puhelemaan patruu-
nan kanssa, ja tarttui soutomiehen kanssa
airoihin, niin että aluksemme liiti hymäa
kyytiä läpi laineiden. Sitä kulettikin
neljä tukemaa täsimartta.

Oli komea kesäinen aamu. Järwi oli
tyyni, aurinko lemitti kirkkaan Malonmäl-
jille mesille. Koulut nostettiin ylös.
Siellä täällä tärisytti siimaa tukema, lyr-
mynistainen ahmen tahi ahnas hauki.
Wenheemme pohjassa oli pian milkas
elämä.

lösijamme isäntä istuimiettimäisen nä-
köisenä. Ameriiktaan en koskaan lähde,
sanoi hän kun erottiin.

Kokeita juoppoutta
ivastaan.

»Daily News". Englannin etewimpia
waapaamielisiä lehtiä, huomauttaa paran-
nettujen, juoppoja koskemien lakien tar-
peellisuudesta. Lehti lausuu ilonsa siitä
lain laadinnassa tunnustetusta periaat-
teesta, että dipsomania (aika ajottain
uudistuma, «vastustamaton sairaallinen hi-
mo ylenmäärin nauttia »väkijuomia» ei ole
rikos, josta on rangaistawa, waan en-
nemmin sairaus, jota on parannettama,
mutta muistuttaa sen ohessa, että poliisi-
oikeuksien ilmoitukset osoittamat, kuinka
kaukana me wielä olemme tämän mieli-
piteen järkiperäisistä johtopäätöksistä. Mel-
kein aina omat putkaan pannut hengilöt
olleet tämän alhaisen paheen uhreja. He
tulemat aina uudelleen tuomioistuimen
eteen, jonka melmollisuus on aina kuulla
sama historia järjestyksistä, jotka seuraa-
mat juoppoutta, ja tuomita heitä siitä
rangaistutseen.

On naisia «lehti puhuuEnglanninolois-
ta), jotka owat tuomitut useammin tuin
kolme sataa kertaa juoppoudesta ja jotta
»varmaan joutumat yhä edelleen poliisin
täsiin, kunnes kuolema lopettaa heidän
turjan elämänsä. On laskettu, että täl-
lä hetkellä noin kuusi tuhatta naista on
juopumuksesta Lontoon Mantiloissa —
puhumattakaan miehistä, jotka samasta
syystä owat Mantiloissa, ja joukosta
molempia sukupuolia, jotta juoppouden
takia owat joko työhuoneissa tai sairas-
huoneissa.

Tälle paheelle on Englannissa koetettu
asettaa rajaa laittamalla juoppouden uh-
reiksi joutuneita »varten tarkoituksen mu-

laisia olopaikloja. Tämä on waan heik-
ko alku ja noiden olopaittojen merkitys
on pääasiallisesti siinä, että käytännössä
koetetaan toteuttaa sitä periaatetta että
jouppoa on täsiteltämä samalla laillakuin
mielisairasta. Hallitus onkuitenkin waan
wähän kannattanut näitä laitoksia, niitä
ylläpidetään pääasiallisesti yksityisten toi-
mesta. �THe Fallowfield Retreat" (lä-
hellä Manchesteria), laitos, joka innok-
kaimmin on työskennellyt juoppojen pe-
lastamiseksi, jakaa sairaat kahteen luok-
kaa», Ensimmäisessä luokassa on naisia,
joilla on ollut asemaa yhteiskunnassa ja
maksamat hoidostaan. He saamat lai-
toksessa tehdä semmoisia töitä, joihinheil-
lä on enin halua ja taipumusta. Toi-
seen ja suurempaan luokkaan kuuluu työ-
mäen naisia, jotta maksamat »varojensa
mukaan ja tekemät työtä laitoksen talou-
dessa.

Tamallisesti pääsemät köyhät naiset
näihin laitoksiin jonkun ylemmässä ase-massa oleman henkilön ehdotuksesta ja
ikäänkuin wankeuden asemasta. Mutta
hiwmattawa on, että laki kieltää näihin
laitoksiin pääsyn semmoisilta Hentilöiltä,
joitten on todistettu kolme sataa kertaa
olleen juonmksissa jakäyttäytyneen epäsään-
nöllisesti. Muissa suhteissa omat laki-
määräykset niin esteellisiä, että Harmat
juopot woiwat päästä laitoksiin. Sen
wuolsi on alettu waatia sellaista lainsää-
däntöä, että tuomioistuimilla olisi oikeus
tuomita juoppoja parannuslaitotsiin, joita
ylläpidettäisiin maltion «varoilla.

Yleisöltä.
7:nen piirin kansakoulujen

opettajille.
Kun jälleenon aikomus ensi temätlukutau-

dcn kuluessa pitää 7:nen piirin kansakou-
luopettajain muosikotous, saan täten ke-
hottaa piirin setä mies-, että naisopetta-
jia ajoissa lähettämään minulle ehdotuk-
sia sellaisiin keskustelukysymyksiin, joista
tansak, asetuksen il §:n 7.nen kohdassa
mainitaan.

Mustamäellä 25 p. lokak. 1895
Hj. Basilier.

piiritarkastaja

,Wiiv vrin" Toimitukselle
Nöyräkysymys.

Wallealan tunnan uudessa ohjesään-
nössä yhteiselle paloapu-yhdistytselle 8
pykälässä sanotaan: »Johtokunnan esimies
lahden jäsenen kanssa toimittaa yhtiön
osakkaaksi kuuluman sitä estämättä, syynin
ja merkitsee erikseen arwion huoneista ja
enkseen irtaimistosta (jonka matuutukseen-
pano on osakkaan wapaassa Mallassa)
sitä Martenpainettuihin plantetteihin, jois-
ta makuutuksen antaja pitää yhden, ja
johtokunnan esimies toisen. Näistä toi-
mistaan saakoon johtokunnan esimies jota
armiosyynistä markan, sekä jäsenet miisi-
kymmentä penniä ensikerralla yli kunnan
syyniä toimittaessa, yhtiönkassasta, mutta
sittemmin yksityisen sitä maatiessä tahi
armioon panoa uudistaessa, esimies kolme
ja jäsenet markan, ynnä kyytitulut armio-
syynin maatialta." Tämän tähden kysy-
tään: l:si. Saaviko 8 pykälän mutaan
johtokunnan esimies markan huoneista ja
markan irtaimistosta jamyös jäsenet »viisi-
kymmentä penniä huoneista ja miisitym-
mentä penniä irtaimistosta, kun syyni
tapahtuu samalla kertaa ja samassa pai-
kassa, niin huoneiden tuin irtaimistonkin?
Z:si. Tuleeko yksityisen syyniä waatiwan
maksaa miehelle setä jäsenillekin erikseen
huoneista ja erikseen irtaimistosta, syyni-
palkka, kun sama omistaja makuuttaa sa-
malla kertaa huoneet setä irtaimiston?

Tietämätön

Toimituksenwastaus. Kysymyksessä
oleman pykälän sanamuoto on sellainen,
että se antaa tukea molemmille selitystä-
woille. Meistä tuntuu kuitenkin selwem-
mältä ja kohtuullisemmalta se selitystapa,
jonka mukaan setä kiinteimistön että ir-
taimiston arwioiminen on toimitettawa
samasta maksusta, jos molempain arwioi-
mine» tapahtuu samalla kertaa.

Pieniä tietoja.
— Muutamia nimityksiä. Runoi-

lija Tennyson otti muutamia arkkia puh-
dasta paperia, kirjoittl runoja niihin ja
ansaitsi 100,000 m. Se on neroa.

Vanderbild ottaa paperipalan ja kir-
joittaa siihen wetselin, jonka arwo woi
olla 100 milj. m. Se on pääomaa.

Kelloseppä ostaa 5 m:kan edestä ai-
neita ja walmistaa niistä 100 markan
kellon. Se on kykyä.

Kauppias saa esineen 25 pennillä ja
myy sen 1 markasta. Se on kauppaa.

Nainen »voisi saada kelwolliscn hatun
3 m. 75 p:llä, mutta »valitsee 2? m.
maksaman. Se on muotia.

Mies lastaa kymmenen tuntia kiwihii-
liä ja saa 2 m. Se on työtä.

Rahantarpeessa olija ostaa »vctselin-
kaawan ja kirjoittaa siihen 8,000 m. ja
kukaan ei anna siitä penniäkään. Se on
hänen mielcstää» — hämytöntä.

— Yksi ehto. Äiti: Yksi asia täy-
tyy minun ilmoittaa teille. Tyttäreni is-
tuu päiwät umpeen pianon ääressä.

Kosija: Ei se mitään tee, kunhan »vaan
hän ei soita sitä.

Ota- japoliisiasioita.
— Tullipetoksesta syytettiin eilen

täkäläisessä laastumanoiteudessa kauppias
lefremoffia Raiwolasta. Kauppias lef-
remoff oli wiime syyskuun 5 p:nä tuonut
Pietarista 3 litraa »venäläistä palowii-
naa, jonka tullimiehet Terijoella ottimat
takllwarittoon. Oikeus tuomitsi lefre-
moffin 100 markan sakkoihin ja miinat
menettäneeksi.— Murtowarkaus. T k 3 päi°
wää wastaan yöllä »arastettiin eräältä
talonpojalta Parikkalan Kirjowalan ky-
lässä joukko woita. Tästä on wiimeper-
jantaina mangittu Juhani Pirhonen sa-
masta kylästä.

Kauppaa.
— Koko wiime wiikon woinwienti

Hangosta oli 2,743 astiaa,<— 160,872
kiloa,)

Moinoteeraus
uusiin pyöttipuisiin dritteleihin pakatulle
nuorelle meijeriwoille, joka lähetettiin ul-
komaille wiime lauantaina:
Hienoiinmalle Smk. 110— Il«

95
—

IN6
80

—
90

Hienolle
Muille lajeille

kaikki per 50 kiloa netto,
walantehneen waakamestarin täällä todis-
taman painon mukaan, »vapaasti Hangon
asemalle lähetettynä.

Hangossa, 25/10 p. lokakuuta 1894
Arth. H.Borgström.

Grosserer°Societet'in Kööpe«ha«i-
nassa

woinoteerans.
18 p, Lokat. 25 p. Lokal.

1. Luokka 83— 84 kruunua 83— 87 kruunua
2. „ 8(1—82

sU:stä kg, nettopainoa.

Noteerauksia Pietarissa.
Suomen Kauppa-asiamies Pietarissa on

kirjelmässä Kauppa- ja teollisuuus-toimi-
tustunnalle ilmoittanut että allamainit-
wjen tawarain hinnat tämän lokakuun I»
paiwänä sikäläisessä pörssissä noteerat-
tiin:

Hopearuplaa
ei kauppoja

ostajat,
tyyni.

tyyni.

painoltaan 120
nia 5:10
II? solotnia 4: 90

Kaurojen, 6 puud.
kaupungissa
2: 90 3: 40

Ruisjauhojen,
brutto, säteissä,
low.-tak. 5: 50 5:
Sam. sam.
galta 5: 60 5: 70

Tattarien, ehyeiden, ma-l ...
tolta 10: 75 "M'°t. tyym

tyyni

Myytävänä.
Taiteilijaseuran

Joululehti
1894

tarjotaan tilattavaksi
Gloubergin & Kumpp.

kirjakaupasta-
Tilaushinta 2 m. 25 p.

Wenäläis-Amerikkalaisen yhtiön
hyväksitunnettuja

Kiimikalossia
myy halvalla

G. R. SILVENIUS.
Karjalankatu 4. Telefooni 214.

Ilmoituksia.
Merikoulu

Wiipurissa
avataan Torstaina ensi nousevan
marraskuun 1päivänä kello 10 e.
pp., jolloin kouluun pyrkivät oppi-
laiset ilmoittakoot itsensäsisäänpää-
sötutkintoa vartensekäesiintuokoot:
purjehdusaika todistuksen ja papin-
kirjan ja merikapteeni oppilaiksi
pyrkivät siihen lisäksi styrmanni
tahi kauppalaivuri todistuksen.Myö-
hemmin otetaanainoastaenniitäop-
pilaisia vastaan, joita tauti, meri-
matka tahi muu laillinen syy on
estänyt kouluun tulemasta määrä-
ajalla.

Wiipurissa, 29 p.Syyskuuta 1894
Gust. Z. Sandman.

Wiipnriss».
Wiipulin UudenKiijapanio» jaSanomaleht»

Os»le.yhtion kirjapaino 18 94,


